
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Перспективалық жоспар 

«Балдырған» мектепалды даярлық  тобы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған» мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы қыркүйек айы  

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: Қолды кеуде тұсына 

қою,екіжаққасозу;қолдыжоғарыкөтеружәнеекіжаққасозу 

Кеудеге арналған жаттығулар: Гимнастикалық қабырғағақарап тұрып, белінің тұсындағы тақтайшаны ұстап, алға еңкею  

Қолдыңкүшінжетілдіругеарналғанжаттығулар: 3-5метрқашықтықтаекіқолынжергеқойып,жүру(бірбалаекінші 

баланыаяғынанұстайды). 

Арқағаарналғанжаттығулар:отырыпалға,артқаеңкею(5–6рет) 

Аяққа арналған жаттығулар: аяқтың ұшына көтерілу, қолды алға созып,жартылайотырып-тұру(2-3рет); 

Негізгі қимылдар: 
Сапта бір қатармен, аяқтың ұшымен, өкшемен жүру, тізеден бүгілген аяқты жоғары көтеру, заттарды аттап өту, түрлі 
қарқында, тәрбиешінің белгісімен тоқтау 
Шашырап; жұптасып, бір қатармен, заттарды аттап жүгіру, бір сызыққа қойылған заттар арасымен "жыланша" 
ирелеңдеп, кедергілерден өту арқылы 
түрлі жылдамдықпен - баяу, жылдам, орташа қарқынмен 1,5-2 мин тоқтаусыз жүгіру 
Бір орында тұрып, алға қарай 3-4 м қашықтыққа жылжу арқылы секіру. тізенің арасына қапшықты қысып, қос аяқтап; 
түзу бағытта (арақашықтығы 6 м)секіру; оң және сол аяғын кезектестіріп секіру 
Қос қолмен допты жоғары, жіптің үстінен лақтыру, допты еденнен ыршытып жоғары лақтырып, қос қолмен қағып алу 
(4-5 рет), допты бір қатарға қойылған заттар арасымен домалату, допты қабырғаға ұрып және еденнен ыршытып қос 
қолмен қағып алу. 

Биіктігі 40 см жіптің астынан қолды еденге тигізбей, бүйірімен еңбектеу, гимнастикалық орындық үстінде ішпен 

еңбектеу. Көлбеу басқышпен өрмелеп гимнастикалық қабырғаға өтіп, сатыдан ұстай отырып қайта түсу, гимнастикалық 

орындық астынан еңбектеу, доға астымен еңбектеу (биіктігі 50 см), доғаның астымен қолына допты ұстап еңбектеу 



(биіктігі 50 см). 
Заттардан аттап жүру, шектелген беткей үстімен адымдап, аяқ ұшымен жүру, орындық үстімен текшелерден аттап, 
қосалқы қадаммен арқан бойымен жүру.Өкшені арқанға, аяқ ұшын еденге қою арқылы тепе теңдік сақтау 
Сапқа бір, екі, үш қатармен тұру, сап түзеуден бір және екі, үш қатармен қайта тұру, бір орында және қимыл үстінде 
оңға, солға бұрылу. 

Музыкалық-ырғақтық қимылд ар. 
Музыка ырғағына сәйкес түрлі қарқында қимылдар жасау. Өздеріне таныс дене жаттығуларын музыка әуенімен әсем де, 
ырғақты етіпорындау. Аяқты өкшеге кезектестіріп қойып, топылдату. Бір қырымен тізе бүге отырып жүру. Қарапайым 
музыка ырғағына сай қолды шапалақтау. 
Спорттық жаттығулар: 
Шеңбер бойымен және тура жолмен екі дөңгелекті велосипед тебу. Оңға және солға бұрылу; 
Спорттық ойын элементтері: Бадминтон. Воланды ракеткамен белгілі бір жаққа бағыттай отырып қағып лақтыру; 

Футбол. Берілгенбағытқадоптыоңжәнесолаяқпендомалату. Доппензаттыайналдыражүру. Доптышұңқырға, 
қақпағадомалату. Доптықатарынанбірнешеретқабырғағасоғу; 
Дербесқимылбелсенділігі. 

Ойындардыдамытуғаықпалететін, спорттықжабдықтарменжәнетүрліқұралдарменқамтылғанқозғалыстықортаныжасау. 
Көпнұсқалықойындарүшінкеңістіктіұйымдастыру. Құрдастарыменжарыстарұйымдастыру, 
олардыңережелерінебағынудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтырушараларыҚарапайымсуменжасалатыншараларынжүргізудіңдербесдағдыларынбекіту. 
Ертеңгілікгимнастиканыорындауғақызығушылықтарынояту. Дене бітімінжәнеаяқөкшелерініңнығаюынқалыптастыру.  

Адамның дене құрылысы, оның маңызды мүшелері туралы білімдерін, жұқпалы аурулар туралы, аурулардың алдын 

алудың негізгі шаралары туралы түсініктерін қалыптастыру; өзінің және басқа балалардың ауырғанын сезінген жағдайда 

ересектерден көмек сұрауға үйрету. 

Қазақ тілі  Сөздік қор: 
1) балалардың сөздік қорын зат есімдермен, етістіктермен, сын есімдермен,сан есімдермен, үстеулермен, жұрнақтар 

және жалғаулармен байыту; 
2) алуан түрлі заттарды сипаттауға, қарым-қатынас жасауға қажетті сөздерді қолдану және түсіну,оларды сөйлеуде белсенді қолдану 

дағдыларын қалыптастыру; 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті: дыбыстарды дұрыс, анық айтуды бекіту, айтылуы және дыбысталуы ұқсас дауыссыз г 
- ғ, л - р, ж - з, с - з, ж - ш, н - ң, х - һ дыбыстарын естуі бойынша ажыратуға және анық айтуға үйрету; дыбыстардың 
нақты артикуляциясын, интонациялық мәнерлігін қалыптастыру; 

Тілдің грамматикалық құрылымы: түбірлес сөздерді жасау және қолдану біліктерін, етістіктерді жалғаулармен 
қолдану, тілдік этикетті, жай және күрделі сөйлемдерді қолдану дағдыларын қалыптастыру; интонациясына байланысты 



сөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлеуде қолдана білуді жетілдіру. 
Байланыстырып сөйлеу: тыңдау және тілді түсіну дағдыларын қалыптастыру, диалог түрінде сөйлеуге үйрету. 
Негізгі ойды дұрыс жеткізуге, монологтық ойларын байланыстырып құра білуге, әнгімені бірізді және нақты айтуға, 
шағын сипаттау және хабарлау әңгімелерді құрастыруға үйрету; мазмұндылығын ескере отырып, балалардың диалогтік 
сөйлеуін дамытуға ықпал ететін тілдік ортаны құру. 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 
ересектердің көмегімен әңгіменің жалғасын және соңын ойдан шығару, сипаттау және хабарлау әңгімелерін шығару, 

байланысқан бірізді сюжетті құрастыру, сөйлегенде бейнелеуіш сөздерді, эпитеттерді, салыстыруларды қолдануды 

дамыту. 

Көркем әдебиет  Оқу, әңгімелеу. Шығармалардың эмоционалды-бейнелік мазмұнын қабылдауға, баяндау сипатын сезінуге баулу. Әдеби 
жанр түрлерінтүсіндіру: ертегі, әңгіме, өлең. Балаларды шығарма кейіпкерлерімен таныстыру. 
Мәнерлеп оқу. Балаларды дауыс ырғағымен мәнерлей оқи отырып, логикалық екпінмен, үзілістермен жаттауға, 
балалардың өлең мазмұнына деген қатынасын беруге, тілдік бейнелілігін сезінуге баулу Мазмұндау. Сюжеттік 
бірізділікті сақтай отырып, көңіл-күймен, қисынды мазмұндауға үйрету; 

Шығармашылық әңгімелеу. Тәрбиешінің әңгімесінің жалғасы мен соңын ойлап таба білуге, бір-бірімен байланысқан 
сюжет бойынша құрастыруға, әңгімелеу барысында бейнелеуіш сөздерді, эпитеттерді, теңеулерді қолдануға үйрету; 
Театр мәдениетіне баулу. 
балалардың театр ойындарына оң көзқарастарын; таныс сюжеттер бойынша ертегілерді сахналауды үйрету; 

Адамгершілік нормалары туралы түсінік. 
ересектермен және құрдастарымен өзара әрекетте мәдени мінез-құлық дағдыларын; өз ойын айта білу, басқалардың 

пікірін тыңдай білу, ұл балаларға (мықты, батыл, еңбекқор және тағы басқа) және қыздарға тән мінез-құлық 

ерекшеліктерін (биязы, әдемі және тағы басқа) талқылау; 

Сауат ашу 

негіздері 

Сөз" және "дыбыс" терминдері туралы бастапқы түсініктерін қалыптастыру. 
Сөздегі дыбыстардың бірізділігін белгілеуге үйрету. Қатаң және ұяң дауыссыз дыбыстарды ажырата білуге үйрету; 
дыбыстық құрылымы әртүрлі үш дыбысты сөздерге дыбыстық талдау жасауға, дыбыстардың айтылу және дыбысталу 
ерекшеліктерін талдауға үйрету; 
қолды жазуға дайындау: жазу кезінде арқаны дұрыс ұстау ережелерімен таныстыру және қаламды немесе қарындашты 

дұрыс ұстауға үйрету. Сызбаларды (штрихтарды), жиектерді салуға үйрету. 
Математика 

негіздері 

Жиын. 
"Бір" деген ұғым - бір ғана заттың санын ғана емес, сонымен қатар бүтін бір топтың жиынтығын да білдіретіндігін 
таныстыру. 
Сан, санау. 
Көрнекілік негізінде 2, 3, 4, 5, 6 санының пайда болуымен таныстыру. 7 көлеміндегі санды тура және кері санауға үйрету. 
Шама. 



Заттарды түрлі белгілері бойынша (түсі, пішіні, өлшемі, материалы, қолданылуы) салыстыра білуге үйрету 
Сөйлеуде мына сөздерді қолдана білуді қалыптастыру: "өлшемдері бірдей", "ұзынырақ - қысқарақ", "ұзындығы 
бойынша бірдей" 

Беттестіру және тұстастыру, жұппен салыстыру әдістерін қолдана отырып, заттарды салыстыруға үйрету, заттар тобынан 
2-3 белгілері бойынша сәйкес келмейтін затты бөліп алу. 
Геометриялық пішіндер. 
Геометриялық пішіндер (дөңгелек, сопақша, үшбұрыш, шаршы, тіктөртбұрыш) мен денелерді (шар, куб, цилиндр) дұрыс 
атап, оларды бір-бірінен ажырата білуге жаттықтыру. 
Кеңістікте бағдарлау. 
заттың кеңістікте орналасуы (сол жақта, оң жақта, жоғарыда, төменде); Уақытты бағдарлау. 
Уақыт ұғымдары туралы білімдерін бекіту. Таңертең, түс, кеш, түн мезгілдері тәулікті құрайтыны туралы ұғымдарын 
қалыптастыру. Апта күндерін, айларды, жыл мезгілдерін атау кезінде оларды ретімен дұрыс айта білуге, циферблат 
бойынша уақытты анықтауды үйрету. 
Салмақты өлшеу. 

Заттардың салмағын өлшеміне қарай алдымен қарама-қарсы көрсеткішпен тең және тең еместігін алақанына салып 
өлшеп анықтауғаүйрету. 
Заттар тобынан 1-3 белгілері бойынша сәйкес келмейтін "артық" затты бөліп алу, пазлдарды жинау, логикалық ойын 
тапсырмаларын орындау және т. б. 
Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық және сынық сызықтарды дәптердің тор көзіне сызуға 

үйрету. 
Сурет салу Заттық сурет салу: 

Серуен кезіндегі бақылаудан кейін - ағаштың күзгі жапырақтары, үй, трамвай, автобус; серуен мен саяхат кезінде алған 
әсерлерін суретте бейнелеуді; 
Заттардың шамасы мен үйлесімділіктегі айырмашылығын суретте бере білуге үйрету. Бояумен жұмысты жетілдіру 
(бояудың қажетті қоюлығын алу үшін, акварель бояуын сумен араластыру). 

Сәндік сурет салу: 
Қазақ оюларының көптүрлілігі туралы түсініктерін кеңейту, ерекшеліктері мен оларға тән элементтерін қолдана отырып, 
құрастыра білу іскерліктерін дамыту. Ұжымда жұмыс жасай білуге тәрбиелеу. Қылқаламмен қағазға басып салу 
тәсілдерін қолдануға; қағаздың ортасын, бұрыштарын, жоғарғы, төменгі, оң және сол жақтарын ажыратуға үйрету. 
Қарындаштармен сурет салу барысында саусақтарға күш түсірмей, көлбеу ұстау қажеттілігін, штрихтарды біркелкі жеңіл 
қимылмен бір бағытта әрі-бері сызу дағдылрын дамыту. 

Сюжеттік сурет салу: 
Бейнелерді бүкіл параққа, бір сызықтың бойына, жалпақ жолақшаға орналастыру біліктерін қалыптастыру. Бейнені 

айқындау құралдарын, ересектердің еңбегін, қоғамдағы оқиғаларды қолдана отырып, балаларды табиғаттан алған 

әсерлерін көрсете білуге үйрету. Ертегі желісі бойынша сурет салуды үйрету; 



Мүсіндеу  Заттық мүсіндеу. 
Қарапайым қатынас түрлерін сақтай отырып адам мен жануарлардың пішінін мүсіндеуге үйрету; көшеде, үйде және 
балабақшада көрген заттарын бейнелей отырып, елестету арқылы мүсіндеу. 
Сәндік мүсіндеу. 
Халықтық ойыншықтар желісі бойынша бейнелер жасауға үйрету. Мүсінді бейнені безендірудің тәсілдерін өз қалауы 
бойынша таңдауды ұсыну дағдысын дамыту. 

Жапсыру  Заттық жапсыру. 
Қағаздан дайындалған тікбұрыштардан дөңгелек пішіндерді қиып алу, заттарды бірнеше бөліктерден бейнелей білуді 
бекіту. 
Сәндік жапсыру: 
Үлттық кілемдерді, қуыршақтарға арналған ыдыс-аяқтарды, ыдыс-аяқ сақтайтын сөмкелерді, қымыз құятын ыдыстарды 
(торсық), бұйымдарды ұжымдық панно жасау арқылы үйрету. 
Сюжеттік жапсыру 

Жапсыруларды құрастыру барысында объектілердің көлемі бойынша қатынасын, заттардың бөліктерінің пішінін, 

құрылымын, қатынастарын көре білу іскерліктерін меңгерту. 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Ауызшасипаттаубойыншаұсынылғантақырыпқа,өзбетіншеойданқұрастыруға баулу 

Қағазданқұрастыру. 

Дербестікті,шығармашылықты,бастаманықолдау. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Дайын үлгілермен және қарапайым сызба бойынша жұмыс істеу, бейненікескіні бойынша қиюүшін қайшынықолдану 

дағдысын дамыту. 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған бұйымдарымен, киізүйдіңжасауларымен 

таныстыру,олардыңқандайматериалдан жасалғанынзерттеуді ұйымдастыру. 

 

Музыка  Музыка тыңдау. 
Музыкалық шығармаға өзінің қатынасын білдіру, оның мазмұны мен сипаты туралы пікірін айту.Қазақтың ұлттық 

аспабының дыбысталуымен таныстыру. Ұлттық, домбырада және қобызда орындалатын "күй" жанрымен таныстыру, 
Ән айту. 

Дауысы мен есту қабілеттерін дамытуға арналған жаттығуларда қиын емес әуендерді 2-3 жақын үндестікте дауысын 
дәл келтіріп орындауға үйрету, септима мен терция дыбыстарын ажырату, қолымен бағытын (жоғары-төмен) көрсете 
отырып, әуеннің жоғарғы-төменгі қозғалысын ажырату. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 



Музыка сипатын анық ырғақты жүріспен, музыканың ширақ сипатын жеңіл, ырғақты жүгіріспен беру жаттығуларын 
орындау. 
Ойындар, хороводтар. Қол ұстасып шеңберде айтылатын әндермен шеңберді айналып жүру, музыкалық тіркестерге 
сәйкес қозғалыстарды өзгерту, жылдамдық пен ептілікті менгерту. 
Билер. 
Әуеннің би сипатын сезіну, би қимылдарының элементтерін орындау, халық биін үйрену арқылы көркем мұраның кейбір 
элементтерімен таныстыру. 

Би шығармашылығы. 
Таныс би қимылдарын қолдана отырып, ойдан би шығару іскерліктерін дамыту, мәтінге сәйкес әнді жеке сахналау 

мен шығармашылық тапсырмаларды орындауға баулу. 

Балалардың музыкалық аспаптарында ойнау. 
Ересектердің орындауындағы музыкалық пьесаларды тыңдау, жоғарғы регистр, аспаптың дыбысталу тембрін ажырату. 

Әуеннің ырғақтық бейнесін ұрмалы аспаптарда жеке және барлық топпен ойнау. Қазақтың ұлттық ұрмалы аспаптарында 

ойнауға үйрету. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 

Күзде табиғаттағы маусымдық өзгерістерді байқауға, айырмашылықтарын ажырата білуге үйрету.  
Бөлме өсімдіктерінің жаңа түрлерімен таныстыру: атауы, сыртқы түрі, құрылысы, күтім жасау тәсілдері. бидай өсіру 
туралы балалардың түсініктерін қалыптастыру. Нанға деген ұқыпты қатынасқа тәрбиелеу, бидай өсіру мен нан өндіруге 
қатысатын адамдардың еңбегіне құрмет көрсету. 

Жыл құстары мен қыстайтын құстар туралы білімдерін бекіту, оларды ажырата білуге және атын атауға үйрету; 
табиғат бұрышын мекендеушілер туралы білімдерін жетілдіру; табиғатқа қамқорлықпен қарауға тәрбиелеу 

табиғат аясында болғанда экологиялық мәдениет ережелерінің бастапқы дағдыларына тәрбиелеу 
Туғандар мен туыстар. Отбасылық мерекелер. Отбасының әлемі туыстық байланыс, өзінің жасын, толық аты-жөнін, 
тегін, ата- анасының, отбасы мүшелерінің аты-жөнін, балабақша, топ атауын, нөмірін айта білу, үйден балабақшаға 
дейінгі жолды анықтау туралы түсініктерін қалыптастыруды жетілдіру; 
заттар, олардың белгілері мен ерекшеліктері туралы ұғымдарын қалыптастыру. балабақша жақын орналасқан шағын 
ауданда, балабақша ауласында еркін бағыт-бағдар ұстай білу іскерліктерін жетілдіру телефон, компьютер, теледидар, 
радионың қызметтерімен, оларды қолданудың бірнеше қарапайым ережесі туралы білімдерін бекіту. 
Өз ата-анасының еңбегі жайлы әңгімелегенде, еңбек барысы туралы білімін қолдана білуге, адамдардың еңбектеріндегі 
өзара байланыстарды байқауға үйрету. 
Қазақстан Республикасының рәміздерін танып, мемлекеттік Әнұранды орындағанда орындарынан тұрып, оң қолдарын 
кеуделерінің сол жақ бөлігіне қоятынын, ер балалар бас киімдерін шешетінін білу керек екендігін қалыптастыру 
Ел қорғаудың ардақты міндет екендігін түсіндіру арқылы Қазақстан Республикасы әскері туралы түсініктерін кеңейту. 

Жолдың жүріс бөлігі, осьтік сызық туралы ұғымдарын бекіту. Қиылыс жолмен таныстыру, жол белгілерін бекіту. 

Бағдаршамныңжарықбелгілерінесәйкесжолданөтугеүйрету. 
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іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 
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Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар. "Қол кеуденің алдында" қалпынан қолды жанына қарай созу, "қолды желкеге қою" 
қалпынан қолды жоғары көтеру және жанына қарай созу; қол саусақтарын айқастыру "құлып", алға-жоғары көтеру 
(алақанды сыртқа қарай айналдыру); қолды бір мезгілде жоғары-артқа және кезектесіп көтеру. 
Допты басынан асыра (алға және артқа) бір-біріне беру, қолды алға созып оңға, солға бұрылу, гимнастикалық қабырғаға 
қарап тұрып, белінің тұсынан жіңішке тақтайшаны ұстап, алға еңкейіп, иілу, гимнастикалық қаб  ырғаға арқасымен 
тіреліп тұрып, қолын белінің тұсына сай рейкадан ұстап, аяқты кезектестіре бүгу және тік көтеру, алға еңкейіп, алақанын 
еденге тигізу, айқасқан қолдарын артына көтеру, екі жанына созылған қолдарын жоғары көтеру, тізерлеп тұрып, алға 
еңкею, отыру. 5 метрге дейін қолмен жүру (екінші бала бірінші баланың аяғынан көтеріп ұстап жүреді). 

Негізгі қимылдар: 
Сапта бір қатармен, аяқтың ұшымен, өкшемен жүру, тізеден бүгілген аяқты жоғары көтеру, заттарды аттап өту, түрлі 
қарқында, тәрбиешінің белгісімен тоқтау 
Шашырап; жұптасып, бір қатармен, заттарды аттап жүгіру, бір сызыққа қойылған заттар арасымен "жыланша" 
ирелеңдеп, кедергілерден өту арқылы 
түрлі жылдамдықпен - баяу, жылдам, орташа қарқынмен 1,5-2 мин тоқтаусыз жүгіру 
Бір орында тұрып, алға қарай 3-4 м қашықтыққа жылжу арқылы секіру. тізенің арасына қапшықты қысып, қос аяқтап; 
түзу бағытта (арақашықтығы 6 м)секіру; оң және сол аяғын кезектестіріп секіру 
Қос қолмен допты жоғары, жіптің үстінен лақтыру, допты еденнен ыршытып жоғары лақтырып, қос қолмен қағып алу 
(4-5 рет), допты бір қатарға қойылған заттар арасымен домалату, допты қабырғаға ұрып және еденнен ыршытып қос 
қолмен қағып алу. 

Биіктігі 40 см жіптің астынан қолды еденге тигізбей, бүйірімен еңбектеу, гимнастикалық орындық үстінде ішпен 

еңбектеу. Көлбеу басқышпен өрмелеп гимнастикалық қабырғаға өтіп, сатыдан ұстай отырып қайта түсу, гимнастикалық 



орындық астынан еңбектеу, доға астымен еңбектеу (биіктігі 50 см), доғаның астымен қолына допты ұстап еңбектеу 

(биіктігі 50 см). 
Заттардан аттап жүру, шектелген беткей үстімен адымдап, аяқ ұшымен жүру, орындық үстімен текшелерден аттап, 
қосалқы қадаммен арқан бойымен жүру.Өкшені арқанға, аяқ ұшын еденге қою арқылы тепе теңдік сақтау 
Сапқа бір, екі, үш қатармен тұру, сап түзеуден бір және екі, үш қатармен қайта тұру, бір орында және қимыл үстінде 
оңға, солға бұрылу. 

Музыкалық-ырғақтық қимылд ар. 
Музыка ырғағына сәйкес түрлі қарқында қимылдар жасау. Өздеріне таныс дене жаттығуларын музыка әуенімен әсем де, 
ырғақты етіпорындау. Аяқты өкшеге кезектестіріп қойып, топылдату. Бір қырымен тізе бүге отырып жүру. Қарапайым 
музыка ырғағына сай қолды шапалақтау. 
Спорттық жаттығулар: 
Шеңбер бойымен және тура жолмен екі дөңгелекті велосипед тебу. Оңға және солға бұрылу; 
Спорттық ойын элементтері: Бадминтон. Воланды ракеткамен белгілі бір жаққа бағыттай отырып қағып лақтыру; 

Футбол. Берілгенбағытқадоптыоңжәнесолаяқпендомалату. Доппензаттыайналдыражүру. Доптышұңқырға, 
қақпағадомалату. Доптықатарынанбірнешеретқабырғағасоғу; 
Дербесқимылбелсенділігі. 

Ойындардыдамытуғаықпалететін, спорттықжабдықтарменжәнетүрліқұралдарменқамтылғанқозғалыстықортаныжасау. 
Көпнұсқалықойындарүшінкеңістіктіұйымдастыру. Құрдастарыменжарыстарұйымдастыру, 
олардыңережелерінебағынудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтырушараларыҚарапайымсуменжасалатыншараларынжүргізудіңдербесдағдыларынбекіту. 
Ертеңгілікгимнастиканыорындауғақызығушылықтарынояту. Дене бітімінжәнеаяқөкшелерініңнығаюынқалыптастыру.  

Адамның дене құрылысы, оның маңызды мүшелері туралы білімдерін, жұқпалы аурулар туралы, аурулардың алдын 

алудың негізгі шаралары туралы түсініктерін қалыптастыру; өзінің және басқа балалардың ауырғанын сезінген жағдайда 

ересектерден көмек сұрауға үйрету. 

Қазақ тілі  Сөздік қор: 
1) балалардың сөздік қорын зат есімдермен, етістіктермен, сын есімдермен,сан есімдермен, үстеулермен, жұрнақтар 

және жалғаулармен байыту; 
2) алуан түрлі заттарды сипаттауға, қарым-қатынас жасауға қажетті сөздерді қолдану және түсіну,оларды сөйлеуде белсенді қолдану 

дағдыларын қалыптастыру; 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті: дыбыстарды дұрыс, анық айтуды бекіту, айтылуы және дыбысталуы ұқсас дауыссыз г 
- ғ, л - р, ж - з, с - з, ж - ш, н - ң, х - һ дыбыстарын естуі бойынша ажыратуға және анық айтуға үйрету; дыбыстардың 
нақты артикуляциясын, интонациялық мәнерлігін қалыптастыру; 

Тілдің грамматикалық құрылымы: түбірлес сөздерді жасау және қолдану біліктерін, етістіктерді жалғаулармен 



қолдану, тілдік этикетті, жай және күрделі сөйлемдерді қолдану дағдыларын қалыптастыру; интонациясына байланысты 
сөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлеуде қолдана білуді жетілдіру.  
Байланыстырып сөйлеу: тыңдау және тілді түсіну дағдыларын қалыптастыру, диалог түрінде сөйлеуге үйрету. 
Негізгі ойды дұрыс жеткізуге, монологтық ойларын байланыстырып құра білуге, әнгімені бірізді және нақты айтуға, 
шағын сипаттау және хабарлау әңгімелерді құрастыруға үйрету; мазмұндылығын ескере отырып, балалардың диалогтік 
сөйлеуін дамытуға ықпал ететін тілдік ортаны құру. 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 
ересектердің көмегімен әңгіменің жалғасын және соңын ойдан шығару, сипаттау және хабарлау әңгімелерін шығару, 

байланысқан бірізді сюжетті құрастыру, сөйлегенде бейнелеуіш сөздерді, эпитеттерді, салыстыруларды қолдануды 

дамыту. 

Көркем әдебиет  Оқу, әңгімелеу. Шығармалардың эмоционалды-бейнелік мазмұнын қабылдауға, баяндау сипатын сезінуге баулу. Әдеби 
жанр түрлерінтүсіндіру: ертегі, әңгіме, өлең. Балаларды шығарма кейіпкерлерімен таныстыру. 
Мәнерлеп оқу. Балаларды дауыс ырғағымен мәнерлей оқи отырып, логикалық екпінмен, үзілістермен жаттауға, 
балалардың өлең мазмұнына деген қатынасын беруге, тілдік бейнелілігін сезінуге баулу Мазмұндау. Сюжеттік 
бірізділікті сақтай отырып, көңіл-күймен, қисынды мазмұндауға үйрету; 

Шығармашылық әңгімелеу. Тәрбиешінің әңгімесінің жалғасы мен соңын ойлап таба білуге, бір-бірімен байланысқан 
сюжет бойынша құрастыруға, әңгімелеу барысында бейнелеуіш сөздерді, эпитеттерді, теңеулерді қолдануға үйрету; 
Театр мәдениетіне баулу. 
балалардың театр ойындарына оң көзқарастарын; таныс сюжеттер бойынша ертегілерді сахналауды үйрету; 

Адамгершілік нормалары туралы түсінік. 
ересектермен және құрдастарымен өзара әрекетте мәдени мінез-құлық дағдыларын; өз ойын айта білу, басқалардың 

пікірін тыңдай білу, ұл балаларға (мықты, батыл, еңбекқор және тағы басқа) және қыздарға тән мінез-құлық 

ерекшеліктерін (биязы, әдемі және тағы басқа) талқылау; 

Сауат ашу 

негіздері 

Сөз" және "дыбыс" терминдері туралы бастапқы түсініктерін қалыптастыру. 
Сөздегі дыбыстардың бірізділігін белгілеуге үйрету. Қатаң және ұяң дауыссыз дыбыстарды ажырата білуге үйрету; 
дыбыстық құрылымы әртүрлі үш дыбысты сөздерге дыбыстық талдау жасауға, дыбыстардың айтылу және дыбысталу 
ерекшеліктерін талдауға үйрету; 
қолды жазуға дайындау: жазу кезінде арқаны дұрыс ұстау ережелерімен таныстыру және қаламды немесе қарындашты 

дұрыс ұстауға үйрету. Сызбаларды (штрихтарды), жиектерді салуға үйрету. 
Математика 

негіздері 

Жиын. 
"Бір" деген ұғым - бір ғана заттың санын ғана емес, сонымен қатар бүтін бір топтың жиынтығын да білдіретіндігін 
таныстыру. 
Сан, санау. 
Көрнекілік негізінде 2, 3, 4, 5, 6 санының пайда болуымен таныстыру. 7 көлеміндегі санды тура және кері санауға үйрету. 



Шама. 
Заттарды түрлі белгілері бойынша (түсі, пішіні, өлшемі, материалы, қолданылуы) салыстыра білуге үйрету 
Сөйлеуде мына сөздерді қолдана білуді қалыптастыру: "өлшемдері бірдей", "ұзынырақ - қысқарақ", "ұзындығы 
бойынша бірдей" 

Беттестіру және тұстастыру, жұппен салыстыру әдістерін қолдана отырып, заттарды салыстыруға үйрету, заттар тобынан 
2-3 белгілері бойынша сәйкес келмейтін затты бөліп алу. 
Геометриялық пішіндер. 
Геометриялық пішіндер (дөңгелек, сопақша, үшбұрыш, шаршы, тіктөртбұрыш) мен денелерді (шар, куб, цилиндр) дұрыс 
атап, оларды бір-бірінен ажырата білуге жаттықтыру. 
Кеңістікте бағдарлау. 
заттың кеңістікте орналасуы (сол жақта, оң жақта, жоғарыда, төменде); Уақытты бағдарлау. 
Уақыт ұғымдары туралы білімдерін бекіту. Таңертең, түс, кеш, түн мезгілдері тәулікті құрайтыны туралы ұғымдарын 
қалыптастыру. Апта күндерін, айларды, жыл мезгілдерін атау кезінде оларды ретімен дұрыс айта білуге, циферблат 
бойынша уақытты анықтауды үйрету. 
Салмақты өлшеу. 

Заттардың салмағын өлшеміне қарай алдымен қарама-қарсы көрсеткішпен тең және тең еместігін алақанына салып 
өлшеп анықтауғаүйрету. 
Заттар тобынан 1-3 белгілері бойынша сәйкес келмейтін "артық" затты бөліп алу, пазлдарды жинау, логикалық ойын 
тапсырмаларын орындау және т. б. 
Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық және сынық сызықтарды дәптердің тор көзіне сызуға 

үйрету. 
Сурет салу Заттық сурет салу: 

Серуен кезіндегі бақылаудан кейін - ағаштың күзгі жапырақтары, үй, трамвай, автобус; серуен мен саяхат кезінде алған 
әсерлерін суретте бейнелеуді; 
Заттардың шамасы мен үйлесімділіктегі айырмашылығын суретте бере білуге үйрету. Бояумен жұмысты жетілдіру 
(бояудың қажетті қоюлығын алу үшін, акварель бояуын сумен араластыру). 

Сәндік сурет салу: 
Қазақ оюларының көптүрлілігі туралы түсініктерін кеңейту, ерекшеліктері мен оларға тән элементтерін қолдана отырып, 
құрастыра білу іскерліктерін дамыту. Ұжымда жұмыс жасай білуге тәрбиелеу. Қылқаламмен қағазға басып салу 
тәсілдерін қолдануға; қағаздың ортасын, бұрыштарын, жоғарғы, төменгі, оң және сол жақтарын ажыратуға үйрету. 
Қарындаштармен сурет салу барысында саусақтарға күш түсірмей, көлбеу ұстау қажеттілігін, штрихтарды біркелкі жеңіл 
қимылмен бір бағытта әрі-бері сызу дағдылрын дамыту. 

Сюжеттік сурет салу: 
Бейнелерді бүкіл параққа, бір сызықтың бойына, жалпақ жолақшаға орналастыру біліктерін қалыптастыру. Бейнені 

айқындау құралдарын, ересектердің еңбегін, қоғамдағы оқиғаларды қолдана отырып, балаларды табиғаттан алған 



әсерлерін көрсете білуге үйрету. Ертегі желісі бойынша сурет салуды үйрету; 
Мүсіндеу  Заттық мүсіндеу. 

Қарапайым қатынас түрлерін сақтай отырып адам мен жануарлардың пішінін мүсіндеуге үйрету; көшеде, үйде және 
балабақшада көрген заттарын бейнелей отырып, елестету арқылы мүсіндеу. 
Сәндік мүсіндеу. 
Халықтық ойыншықтар желісі бойынша бейнелер жасауға үйрету. Мүсінді бейнені безендірудің тәсілдерін өз қалауы 
бойынша таңдауды ұсыну дағдысын дамыту. 

Жапсыру  Заттық жапсыру. 
Қағаздан дайындалған тікбұрыштардан дөңгелек пішіндерді қиып алу, заттарды бірнеше бөліктерден бейнелей білуді 
бекіту. 
Сәндік жапсыру: 
Үлттық кілемдерді, қуыршақтарға арналған ыдыс-аяқтарды, ыдыс-аяқ сақтайтын сөмкелерді, қымыз құятын ыдыстарды 
(торсық), бұйымдарды ұжымдық панно жасау арқылы үйрету. 
Сюжеттік жапсыру 

Жапсыруларды құрастыру барысында объектілердің көлемі бойынша қатынасын, заттардың бөліктерінің пішінін, 

құрылымын, қатынастарын көре білу іскерліктерін меңгерту. 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Ауызшасипаттаубойыншаұсынылғантақырыпқа,өзбетіншеойданқұрастыруға баулу 

Қағазданқұрастыру. 

Дербестікті,шығармашылықты,бастаманықолдау. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Дайын үлгілермен және қарапайым сызба бойынша жұмыс істеу, бейненікескіні бойынша қиюүшін қайшынықолдану 

дағдысын дамыту. 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған бұйымдарымен, киізүйдіңжасауларымен 

таныстыру,олардыңқандайматериалдан жасалғанынзерттеуді ұйымдастыру. 

Музыка  Музыка тыңдау. 
Музыкалық шығармаға өзінің қатынасын білдіру, оның мазмұны мен сипаты туралы пікірін айту.Қазақтың ұлттық 

аспабының дыбысталуымен таныстыру. Ұлттық, домбырада және қобызда орындалатын "күй" жанрымен таныстыру, 
Ән айту. 

Дауысы мен есту қабілеттерін дамытуға арналған жаттығуларда қиын емес әуендерді 2-3 жақын үндестікте дауысын 
дәл келтіріп орындауға үйрету, септима мен терция дыбыстарын ажырату, қолымен бағытын (жоғары-төмен) көрсете 
отырып, әуеннің жоғарғы-төменгі қозғалысын ажырату. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 



Музыка сипатын анық ырғақты жүріспен, музыканың ширақ сипатын жеңіл, ырғақты жүгіріспен беру жаттығуларын 
орындау. 
Ойындар, хороводтар. Қол ұстасып шеңберде айтылатын әндермен шеңберді айналып жүру, музыкалық тіркестерге 
сәйкес қозғалыстарды өзгерту, жылдамдық пен ептілікті менгерту. 
Билер. 
Әуеннің би сипатын сезіну, би қимылдарының элементтерін орындау, халық биін үйрену арқылы көркем мұраның кейбір 
элементтерімен таныстыру. 

Би шығармашылығы. 
Таныс би қимылдарын қолдана отырып, ойдан би шығару іскерліктерін дамыту, мәтінге сәйкес әнді жеке сахналау 

мен шығармашылық тапсырмаларды орындауға баулу. 

Балалардың музыкалық аспаптарында ойнау. 
Ересектердің орындауындағы музыкалық пьесаларды тыңдау, жоғарғы регистр, аспаптың дыбысталу тембрін ажырату. 

Әуеннің ырғақтық бейнесін ұрмалы аспаптарда жеке және барлық топпен ойнау. Қазақтың ұлттық ұрмалы аспаптарында 

ойнауға үйрету. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 

Күзде табиғаттағы маусымдық өзгерістерді байқауға, айырмашылықтарын ажырата білуге үйрету.  
Бөлме өсімдіктерінің жаңа түрлерімен таныстыру: атауы, сыртқы түрі, құрылысы, күтім жасау тәсілдері. бидай өсіру 
туралы балалардың түсініктерін қалыптастыру. Нанға деген ұқыпты қатынасқа тәрбиелеу, бидай өсіру мен нан өндіруге 
қатысатын адамдардың еңбегіне құрмет көрсету. 

Жыл құстары мен қыстайтын құстар туралы білімдерін бекіту, оларды ажырата білуге және атын атауға үйрету; 
табиғат бұрышын мекендеушілер туралы білімдерін жетілдіру; табиғатқа қамқорлықпен қарауға тәрбиелеу 

табиғат аясында болғанда экологиялық мәдениет ережелерінің бастапқы дағдыларына тәрбиелеу 
Туғандар мен туыстар. Отбасылық мерекелер. Отбасының әлемі туыстық байланыс, өзінің жасын, толық аты-жөнін, 
тегін, ата- анасының, отбасы мүшелерінің аты-жөнін, балабақша, топ атауын, нөмірін айта білу, үйден балабақшаға 
дейінгі жолды анықтау туралы түсініктерін қалыптастыруды жетілдіру; 
заттар, олардың белгілері мен ерекшеліктері туралы ұғымдарын қалыптастыру. балабақша жақын орналасқан шағын 
ауданда, балабақша ауласында еркін бағыт-бағдар ұстай білу іскерліктерін жетілдіру телефон, компьютер, теледидар, 
радионың қызметтерімен, оларды қолданудың бірнеше қарапайым ережесі туралы білімдерін бекіту. 
Өз ата-анасының еңбегі жайлы әңгімелегенде, еңбек барысы туралы білімін қолдана білуге, адамдардың еңбектеріндегі 
өзара байланыстарды байқауға үйрету. 
Қазақстан Республикасының рәміздерін танып, мемлекеттік Әнұранды орындағанда орындарынан тұрып, оң қолдарын 
кеуделерінің сол жақ бөлігіне қоятынын, ер балалар бас киімдерін шешетінін білу керек екендігін қалыптастыру 
Ел қорғаудың ардақты міндет екендігін түсіндіру арқылы Қазақстан Республикасы әскері туралы түсініктерін кеңейту. 

Жолдың жүріс бөлігі, осьтік сызық туралы ұғымдарын бекіту. Қиылыс жолмен таныстыру, жол белгілерін бекіту. 

Бағдаршамныңжарықбелгілерінесәйкесжолданөтугеүйрету. 



 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы қараша айы  

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: Қолды кеуде тұсына қою,екіжаққасозу;қолдыжоғарыкөтеружәнеекіжаққасозу 

Кеудеге арналған жаттығулар: Гимнастикалық қабырғағақарап тұрып, белінің тұсындағы тақтайшаны ұстап, алға еңкею  

Қолдыңкүшінжетілдіругеарналғанжаттығулар: 3-5метрқашықтықтаекіқолынжергеқойып,жүру(бірбалаекінші баланыаяғынанұстайды). 

Арқағаарналғанжаттығулар:отырыпалға,артқаеңкею(5–6рет) 

Аяққа арналған жаттығулар: аяқтың ұшына көтерілу, қолды алға созып,жартылайотырып-тұру(2-3рет); 

Негізгі қимылдар: 

тізені жоғары көтеріп жүру; 

бірсызыққақойылғанзаттардыңарасымен «жыланша»жүгіру ; 

доптыбасыменитеріп,төрттағандапеңбектеу(арақашықтығы3-4метр); 

қос аяқпен заттардың арасымен (арақашықтығы 4метр) секіру  

доптықабырғағалақтыружәнеекі қолымен қағып алу;  

скамейканыңүстінеқойылғантекшелерденаттаптепе-теңдікті сақтап жүру;  

бір-бірінің жанына және бір-бірінің артынан сапқа тұру. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Таныс дене жаттығуларын музыка әуенімен әсем және ырғақты орындау.Қимылдардыңырғағынмузыкалықсүйемелдеуменүйлестіру. 

 

Спорттық жаттығулар: 

Денешынықтыруменспортқақызығушылықтыоятужәнеденешынықтырумен, спортпен айналысуға баулу. Спорт түрлерімен таныстырудыжалғастыру.Спортзалдажәнеспорталаңындақауіпсіздіктісақтауғабаулу. 

 

Спорттық ойын элементтері: 



Футбол элементтері. Берілген бағытқа допты оң және сол аяқпен тебу.Допты заттарды айналдыра жүргізу. Допты қақпаға тебу. Допты бірнеше ретаяқпен қабырғаға тебу. 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Балалардыңдербесқимылбелсенділігінұйымдастыруда,меңгергенқимылдағдыларынжетілдіруүшінсеруендеөткізілетінорындыжабдықтау,ойыналаңындабалалардыңжүруінеарналған кедергі жолдаржасау. 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Адамныңденсаулығыдұрыстамақтануғабайланыстыекенітуралытүсініктердіжетілдіру.Адамныңденсаулығынагигиенаменкүнтәртібініңықпалытуралытүсініктердікеңейту. 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: дененіңтазалығын бақылау, қол-аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың қажеттілігінтүсіну. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Қазақхалқыныңтұрмыстықзаттарымен,киім-кешегімен,азық-түлікөндірудегітұрмыстықкәсібімен, тұрмыста, аң аулауда, мал өсіруде және егіншілікке қажетті құралжабдықтарыменжабдықталғанорта құру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Фонематикалық естуді дамыту,сөздегідыбыстардың орнын анықтау(басы,ортасы,соңы). 

Сөздікқор. 

Азық-түлікатауларын(бидай, күріш, арпа, жүгері, талқан, тары, жент, құрт, сүзбе, шұбат, 

қымыз,айран),аңшылықкәсіпті(аң,аңшы,орманшы,қорықшы),малөсіругебайланысты(қора,жайлау,қыстау,жем,астау,соғым,сыбаға),егіншіліккәсіпке байланысты (дән, тұқым,суару, отау, ору, диірмен, орақ, кетпен, шалғы, 

айыр,күрек,тырма,соқа)сөздермен толықтыру. 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Тыңдалғанкөркемшығарма мазмұнын ретімен жүйелі түрде жеткізуге, кейіпкерлердің диалогынмәнерліинтонацияменберуге баулу 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті:  

Ана тіліндегі дауысты және айтылуы және дыбысталуы ұқсас дауыссыз б-п,г-ғ,к-қ,ж-ш,з-с,н-ң,р-лдыбыстарды дұрыс,анықайтудыүйрету. 

Сөздікқор. 



Сөйлегендекөпмағыналысөздерді,синонимдерменантонимдердіқолдануды,белгілібірзатқабелгілерді,әрекеттердіжәнеберілгенәрекеткезаттардытаңдайбілуді дамыту. 

Тілдің грамматикалық құрылымы:  

Сөйлемдердегі сөздерді: зат есімдерді сан есімдермен және сын есімдердізатесімдермен үйлестіре білуді жетілдіру. 

Байланыстырып сөйлеу: 
Әңгімелесу кезінде өзінмәдениеттіұстау,әдептіжәне сабырлыболуды үйрету. 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: ересектердің көмегіменәңгіменіңжалғасынжәнесоңынойданшығаруын басқару 

Көркем әдебиет  Шығармамазмұнынсюжеттіңбірізділігінсақтайотырып,эмоциямен,қисынды қайталап айтып беруді, диалогтік сөйлеуді дамыту, кейіпкерлерге жәнеолардыңәрекеттерінеөзкөзқарасынбілдіруді, 

сахналыққойылымдарғақатысуға баулу. 

 

Сауат ашу 

негіздері 

Әрбірсөздіңмағынасыболатынытуралытүсінікқалыптастыру,сөздің мағынасынақызығушылыққабаулу.Сөздердідыбыстықталдау:сөздегідыбыстардыңретін,дауысты жәнедауыссыздыбыстардыанықтауды үйрету. 

Геометриялықфигуралардың,көгөністер,жеміс-жидектердіңдайынсуреттерініңсыртыншеткешығармайбастыру,бояуды жетілдіру 

 

Математика 

негіздері 

Жиын.  

Бүтін жиын мен оның әр бөлігі арасындабайланысорнату дағдысын дамыту 

Сан, санау. 

Көрнекілік негізінде 8 санының пайда болуымен таныстыру. 8 көлеміндегі санды тура және кері санауға үйрету.  

Шама. 

Шамасыбойыншазаттардыңарасындағықатынастардыбілдіретінматематикалықтерминдердіқолдануды дамыту. 

Геометриялықфигуралар. 

Шеңбермен және тіктөртбұрышпен салыстыру арқылы сопақша пішінментаныстыру. Геометриялық фигуралар (дөңгелек, сопақша, үшбұрыш, 

шаршы,тіктөртбұрыш)менденелерді(шар,текше,цилиндр)дұрысатап,олардыажыратабілугежаттықтыру. 

Кеңістікті бағдарлау.  

Кеңістік туралы түсініктерді бекіту: заттарды кеңістікте орналастыру (солжақта,оңжақта,жоғарыда,төменде);қозғалысбағыттары:солжақтаноңжаққа,оңжақтан сол жаққа,жоғарыдан төменге,алға,артқа. 

Уақытты бағдарлау. 

Заттарменқұбылыстардыңматематикалықмәнінтануғақызығушылық пенэмоционалдыкөзқарасты,ойлаумәдениетін,танымпроцесінеріктіреттеу,шыдамдылық,ұқыптылық,өзінедегенсенімділіктіқалыптастыруғабаулу. 

Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету.       

 

Сурет салу Заттардыңпішіндеріне,бөліктердіңсалыстырмалыөлшемінежәнеолардыңорналасуынасүйенеотырып,түстерменолардыңреңктерінберу,негізгіпішінді,заттарменолардыңбөліктерініңпропорцияларынмәнерлепжеткізебілу,түстердіөзқалауы 

бойынша таңдауын дамыту . 

Бейнелеуәдістерін(штрихтар,бояулардыараластырып,кляксография,жіппен)қолдануын дамыту. 

 

Мүсіндеу  Шынайы бейнесіне қарап және ойдан пішіндері мен өлшемі әртүрлі танысзаттарды:ойыншықтарды,ыдыстардымүсіндеу оларғатәнерекшеліктердіберу,қолдыңжәнесаусақтардыңқимылдарынжетілдіру 



Бақылаған заттың бейнесін бере білуді, затты әртүрлі қалыптарда мүсіндеуді,пішінніңбетіндымқылшүберекпен тегістеужәнекескішті пайдалануды үйрету. 

 

Жапсыру  Шаршынемесетікбұрыштыңбұрыштарынқиюарқылыдөңгелек жәнесопақша пішіндерді қиып алуды меңгерту. 

Жапсырудыңтүрліәдістері(симметриялы,сыңарлысимметриялы,сұлбалы)ментәсілдерін(тура,қисыққию,ою,флористикаэлементтерін)қолдануды,түрлі материалдардан(қағаз,мата,табиғиматериалдар)жапсыру дағдыларын жетілдіру. 

Қайшыменжелімдідұрысқолдану менеңбекқауіпсіздігі және жекегигиена ережелерінсақтауды дамыту. 

 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Ауызшасипаттаубойыншаұсынылғантақырыпқа,өзбетіншеойданқұрастыруға баулу 

Қағазданқұрастыру. 

Дербестікті,шығармашылықты,бастаманықолдау. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Дайын үлгілермен және қарапайым сызба бойынша жұмыс істеу, бейненікескіні бойынша қиюүшін қайшынықолдану дағдысын дамыту.  

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған бұйымдарымен, киізүйдіңжасауларымен таныстыру,олардыңқандайматериалдан жасалғанынзерттеуді ұйымдастыру. 

 

Музыка  Музыкатыңдау. 

Өмірдің кейбір құбылыстарын бейнелеу тәсілі ретінде әлемдік және қазақмузыкаөнерінің шығармаларымен таныстыру. 

Әнайту. 

Біріншіоктаваның«ре»,екінші октаваның«до»диапазондажеңілдауыспенәнайтуды үйрету 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

музыканыңқимылсипатынжеңілжәнеырғақпенжүгіру,жүрелепотыруарқылы бере білуді қалыптастыру. 

Билер. 

Музыкаға сәйкес орындалатын би қимылдарын білу; би қимылдарыныңэлементтерін жеңіл, еркін орындау; қозғалыс бағытын музыкалық фразаларғасәйкесөзгертуді үйрету. 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; шығармашылықтапсырмалардыорындауға ынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық дауылпаз және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Еңбекқорлықпенжауапкершіліктіңмаңызынтүсіну,өзін-өзіқұрметтеу,өзкүшіменмүмкіндіктерінедегенсенімділікті арттыру. 

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Заттар,олардыңбелгілеріннақтылаужәнебейтанысзаттардыңқолданылуын түсіну. 

Көлік,байланысқұралдары. 



Арнайы көлік құралдарының түрлерін, белгілі бір жұмыс түрін орындауүшінолардыңжабдықталуынтүсіну 

Еңбеккебаулу. 

Ата-ана еңбегін түсіну, адамдардың еңбектеріндегі өзара байланыстардыбайқау.Еңбекардагерлерін,қарттардықұрметтеу,үлкендісыйлау,олардыңеңбегінбағалау дағдысын дамыту. 

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

сеніп тапсырғантапсырмалардыжауапкершілікпенорындауға,айналасындағыларғаәрқашанәділ болуға, оларға қолдау көрсетуге, көмек беруге, жалған сөйлемеуге баулу. 

Жолқозғалысыережелері. 

Жолда қауіпсіздік ережелерін сақтау. Жол белгілері гироскутер, сигвейгеарналғанжолдыбілу,бағдаршамныңбелгілерінесәйкесжолданөту дағдысын пысықтау.  

Табиғатпентаныстыру 

Адам өмірі үшін судың, құмның, күн, ай сәулесінің, саздың, тастардыңмаңызынтүсінуін жетілдіру. 

Өсімдіктерәлемі. 

Туған өлкенің өсімдіктері (ағаштар, бұталар, гүлдер, шөпті өсімдіктер)туралы түсініктерін кеңейту, «орман», «шалғын» және «бақша» ұғымдарыментаныстыру. 

Жануарларәлемі. 

Жануарлардың тірі тіршілік иесі екендігін бақылауды және себеп-

салдарлықбайланыстардыажыратуды:жануарларқозғалады(жүреді,жүгіреді,секіреді,ұшады,қозғалады);қоректенеді(өсімдіктердіңжапырақтары,сабағы,бұтақтары,қабығы, шырыны, тұқымдарымен, етпен, жәндіктермен); өседі және 

көбейеді,қоршағанортаныкөз,мұрын,тіл,құлақ,тері көмегіменсезе білу дағдыларын дамыту. 

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-

қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілуіне ықпал жасау. 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс емес», «жақсы» немесе «жаман» екенін түсінуге және ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, қауіпсіз) үшін жасалатынын түсінуін дамыту.Егер белгілі бір ережелер 

сақталмаған жағдайда неболатынынбалаларменталқылау. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтауды үйрету(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға отырмау, бейтаныс адамдардың өтініштерін орындамау, олардыңсоңынан ермеу). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы желоқсан айы  
 

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: Қолды кеуде тұсына қою,екіжаққасозу;қолдыжоғарыкөтеружәнеекіжаққасозу 

Кеудеге арналған жаттығулар: Гимнастикалыққабырғағаарқасыменсүйеніптұрып,белініңдеңгейіндегірейкаданұстап,аяқтыкезектестіребүгужәнетіккөтеру. 

Іштің бұлшық еттеріне арналған жаттығулар: екі бала жұптасып 

жасайды:біріншібалақолынжелкесінеқойып,шалқасынанжатып,денесінкөтереді,екіншібалаоныңаяғынаотырады(5-6рет); 

Арқағаарналғанжаттығулар:стретчинг элементтері бар жаттығуларды орындау 

Аяққа арналған жаттығулар: қолдытізегеқойыпотырып-тұру 

 

Негізгі қимылдар: 

заттардан бірқырымен аттап жүру; 

кедергілердіңарасыменөтуарқылы«жыланша»жүгіру, 

гимнастикалық скамейка бойымен қолымен тартылып, иықтары мен тізелерінесүйене отырып, етпетімен өрмелеу;  

оң және сол аяқты алмастырып, заттардың арасымен (арақашықтығы 3метр) секіру; 

2–2,5 метр арақашықтықтағы нысанаға асықтылақтыру; 

арқанбойыменбірқырымен,қосалқықадаммен(өкшені арқанға, аяқ ұшын еденге қою) тепе-теңдікті сақтап жүру ; 

бір-бірінің жанына және бір-бірінің артынан сапқа тұру. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Таныс дене жаттығуларын музыка әуенімен әсем және ырғақты орындауды үйрету.Қимылдардыңырғағынмузыкалықсүйемелдеуменүйлестіру. 

Спорттық жаттығулар: 

Сырғанау.Өзбетіншемұздыжолменсырғанауды,жүгіріпкеліпсырғанауды үйрету. 

Спорттық ойын элементтері: 



Хоккей элементтері. Берілген бағытта қақпаға хоккей таяқпен шайбанысырғанатуды,оны қақпаға кіргізуді үйрету. 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Қыс мезгілінде мұзды жолдармен сырғанауға, шаңғымен жүруге, хоккейойындарына,шанаменсырғанауға жағдай жасау. 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Адамағзасыжәнеоныңқызметініңерекшеліктерітуралытүсініктердікеңейту.Балалардыңназарынағзасыменденсаулығыныңерекшеліктерінеаудару. 

 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: 

дененіңтазалығын бақылау, қол-аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың 

қажеттілігінтүсінуін жетілдіру. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. 

Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

Таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Қазақхалқының тұрмыстықзаттарымен,киім-кешегімен,азық-түлікөндірудегітұрмыстықкәсібімен, тұрмыста, аң аулауда, мал өсіруде және егіншілікке қажетті 

құралжабдықтарыменжабдықталғанорта құруды үйрету. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Фонематикалық естуді дамыту,сөздегідыбыстардың орнын анықтау дағдысын дамыту(басы,ортасы,соңы). 

Сөздікқор. 

Қазақ халқы қолөнер шеберлерімен жасалған киіз үйдің заттарын жәнетұрмыстықзаттарды білдіретін (кереге, уық, шаңырақ, ағаш керует, 

кебеже,сандық,кілем,сырмақ,алаша,ши,бау,басқұр,арқан,жіп), сөздермен таныстыру, толықтыру. 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана 

білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Шығарманырөлдергебөліпсомдауға,кейіпкерлердіңмінез-құлқынжеткізугебаулу,шығарманыеркінталқылауғамүмкіндікберу. 



 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті:  

Фонематикалықестудідамыту,сөздегідыбыстардыңорнынанықтау(басы,ортасы,соңы).Артикуляциялықжаттығуларжасату. 

Сөздікқор. 

Алуантүрлізаттардысипаттауға,қарым-қатынасжасауғақажеттісөздердіқолданужәнетүсіну,олардысөйлегендебелсендіқолданудағдыларынқалыптастыру. 

Тілдің грамматикалық құрылымы: 

Түбірлес сөздерді жасау және қолданабілу, етістіктерді жалғауларменқолдану, сөйлеу әдебін, жай және жайылма сөйлемдерді қолдану 

дағдыларынқалыптастыру. 

Байланыстырып сөйлеу: 
Негізгі ойды дұрыс жеткізе білу, монологты байланыстырып құра білуді дамыту 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: 

бақылауларменсуреттербойыншасипаттау жәнехабарлау әңгімелерінқұрастыру дағдыларын жетілдіру 

 

 

Көркем әдебиет  Әдебикейіпкердіңбелгілібірәрекетінөзініңқалайқабылдағанытуралыайтуды,кейіпкерлердіңжасырынәрекетінтүсінуін дамыту. 

Көркемшығарманырөлдергебөліп,сахналау,рөлдердекейіпкердіңкөңілкүйіменмінезін,бейненіңқимылын,интонациясы мен мимикасын беруді меңгерту 

 

Сауат ашу 

негіздері 

Сөйлемтуралыбастапқытүсініктердіқалыптастыру(грамматикалықанықтамасыз), сөйлем сөздерден тұратынын түсінуін дамыту.  

Жазуды көзбен қадағалай отырып, қаламды немесе қарындашты 

дұрыс,еркінұстап,үстіненқаттықысыпкүштүсірмей,саусақтарменбіркелкіжоғарыдантөменге,солданоңғақимылдардыорындап,сызықтардыүзбейсалуды дамыту. 

Математика 

негіздері 

Жиын.  

Жиынныңбөліктенүлкенекенін,бөліктіңжиыннанкішіекенін салыстыруды. 

Сан, санау. 

Көрнекілік негізінде 9 санының пайда болуымен таныстыру.9 көлеміндегі санды тура және кері санауға үйрету.  

Шама. 

Заттардыәртүрлібелгілерібойынша(түсі,пішіні,өлшемі,материалы,қолданылуы) салыстыра білуге үйрету 

Геометриялықфигуралар. 

Танымдық-зерттеушілікқызығушылықты,ойлауды,алдынақойылғанміндетті шешуде не істеу, қалай істеу керек екенін түсінуге, күрделі формадағызаттарды өз 

бетінше зерттеуге мүмкіндік беру 

Кеңістікті бағдарлау.  

Сөйлеудебелгілібірзаттыңөзіненемесебасқазатқақатыстыорнынкөрсете білуге үйрету. 

Уақытты бағдарлау. 



Тәулікбөліктерініңауысуын(«кеше»,«бүгін»,«ертең»),оқиғалардыңретін(«алдымен –содан кейін»,«бұрын–кейінірек»)анықтауды. 

 

Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету 

 

Сурет салу Қанық түстер алу үшін қарындашты түрлішебасып бояу, бейнелеу,түстіқанық беру үшін қағаздың фонын таңдау жәнебояулардыүйлестіру,өзжұмысының 

нәтижелерін бағалауды үйрету. 

Түзу, ирек, жіңішке, жалпақ сызықтарды, түрлі көлемдегі дөңгелектерді,жақпаларды,нүктелердіырғақтыорналастыраотырып,қарапайымпішіндіөрнектерді 

құрастыра білуді бекіту 

 

Мүсіндеу  Қарапайым пропорцияларды сақтай отырып, адам мен жануардыңпішіндерінмүсіндеуді үйрету. 

Мүсіндеудің әртүрлі әдістерін қолдануды жетілдіру: құрылымдық (жеке бөліктерден)және мүсіндік (негізгі бөліктерді тұтас кесектен жасау). 

Ойданөзбетіншемүсіндеуге,ұжымдықжұмыстардыорындауғабаулу. Мүсіндегензаттарыментүрліойындаройнауын ұйымдастыру.  

 

Жапсыру  Сюжеттік композициялар жасауды, оларды сәнді бөлшектермен толықтыруды,жекежәнетоппен бірлесіпжасауды,ондаміндеттерді келісіпатқаруды үйрету. 

Сюжеттік жапсыруда заттардың өлшеміне қарай арақатынасын, әртүрлізаттардың бөліктерінің пішінін, олардың құрылымын, пропорцияларын беруді. 

Қайшыменжелімдідұрысқолданудағдыларынжетілдіру,еңбекқауіпсіздігі мен жекегигиена ережелерінсақтауын қадағалау.  

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

құрдастарымен бірлесіп, шығармашылықпен құрастыруға баулу. 

Қағазданқұрастыру. 

Қағазцилиндрлерденқазақхалқыныңұлттық 

ыдыстарынқұрастыруды үйрету 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Дайын үлгілермен және қарапайым сызба бойынша жұмыс істеуді, бейненікескіні бойынша қиюүшін қайшынықолдануды пысықтау.  

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған тұрмыстықзаттарымен таныстыру,олардыңқандайматериалдан жасалғанынзерттеуін ұйымдастыру. 

 

Музыка  Музыкатыңдау. 

Музыкалықшығармалардыңжанрларынажыратуға(ән,күй,марш,би)үйрету. 

Әнайту. 

Әнайтаралдында,музыкалық фразалар арасында тыныс алуды қалыптастыру 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Музыканыңқимылсипатынжеңілжәнеырғақпенжүгіру,жүрелепотыруарқылы бере білуді дамыту. 



Билер. 

Би өнеріөзініңэстетикалықболмысындақазақжұртыныңжалпыдүниетанымынасайарман-мұраттарынбейнелейтінқимылдаржүйесінқұрайтынын 

түсіндіру,«Қаражорға»биінбилету 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығаруды, мәтінге сәйкес әнді сахналауды; 

шығармашылықтапсырмалардыорындауға ынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық асатаяқ және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Туыстықбайланыстардытүсіну(өзжұрты,атасыменәжесі,жақынтуыстары, нағашы жұрты), өзінің жеті атасын білуді жетілдіру 

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Заттардың қандай материалдардан жасалғанын өз бетіншеанықтаужәне талдау,олардың сапаларыменқасиеттерінсипаттауды меңгерту.  

Көлік,байланысқұралдары. 

Ұялытелефон,смартфон,компьютер,ғаламтор,теледидардыңқолданылуынбілу,олардықолданудақауіпсіздіктісақтауды дамыту. 

Еңбеккебаулу. 

Шамасы келетін, бірлескен еңбек әрекетіне қатысуға, бастаған ісін аяғынадейін жеткізуге, дербестік пен жауапкершілікке баулу.  

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

Мемлекеттікмерекелердің(Жаңажыл, 

ұлттықмереке(Тәуелсіздіккүні)маңыздылығынтүсіну,оларға белсенді қатысуды ұйымдастыру.  

Жолқозғалысыережелері. 

Жолқозғалысыныңқарапайымережелерін,жаяужүргіншілерменвелосипедшілердіңқозғалысережелерін сақтауды үйрету. 

Табиғатпентаныстыру 

Тіріжәнеөлітабиғатқұбылыстарытуралыбілімдерінкеңейту.«Өлітабиғат»ұғымыментаныстыру(су,ауа,мұзсүңгілері,күн,бұлт,қар,тастар,жел,жаңбыр); 

Өсімдіктерәлемі. 

Өсімдіктердіңөсуіүшінылғалдың,жарықтың,жылументыңайтқыштыңқажеттігіолардыңжылуды,суықты,күндінемесебұлттыауа-райынсезуі,олардыңөсуіжәне 

көбеюін түсіндіру. 

Жануарларәлемі. 

Жылқұстарыменқыстайтынқұстардыажыратабілу,құстардыңпайдасытуралы білу,оларғақамқорлықжасауды үйрету.  

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, 



жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілуін 

пысықтау. 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс 

емес», «жақсы» немесе «жаман» екенін түсінуге және ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, 

қауіпсіз) үшін жасалатынын меңгерту Егер белгілі бір ережелер сақталмаған жағдайда неболатынынталқылап ұғындыру. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтауды пысықтау(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға 

отырмау, бейтаныс адамдардың өтініштерін орындамау, олардыңсоңынан ермеу). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы қаңтар айы  
 

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: қолдыжелкегеқою.Саусақтарды айқастырып, алға-жоғары көтеру (қолды сыртқы жағымен ішкеқарайбұру).Қолдыкезек жоғары-

артқакөтеру. 

Кеудеге арналған жаттығулар: Алғаеңкейіп,алақанынеденгетигізу.Қолдарын айқастырып желкеге қою, қолды жазып, екі жаққа созу  

Қолдыңкүшінжетілдіругеарналғанжаттығулар: 3-5метрқашықтықтаекіқолынжергеқойып,жүру(бірбалаекінші баланыаяғынанұстайды). 

Арқағаарналғанжаттығулар:стретчинг элементтері бар жаттығуларды орындау 

Аяққа арналған жаттығулар: қолдытізегеқойыпотырып-тұру 

Негізгі қимылдар: 

белгі бойынша басқа бағытқа бұрылып жүру, алғақарайжүру; 

кедергілерденөтуарқылы әртүрлі жылдамдықпен – баяу қарқынмен 1,5–2 минуттоқтамай жүгіру; 

бірнеше заттардан еңбектеп өту; 

бір орында тұрып биіктікке секіру (6-8 метр);  

2–2,5 метр арақашықтықтағы нысанаға құм салынғанқапшықты лақтыру; 

әр қадам сайын допты алдынаннемесеартынанқолдан-қолғаауыстыраотырып,кедір-бұдыртақтай бойымен тепе-теңдікті сақтап жүру; 

орнында айналу 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Түзубағыттаадымдапжүру.Жұбыменшеңбербойымен жүруді үйрету. 

Спорттық жаттығулар: 

Шанамен сырғанау. Бір-бірін шанамен сырғанату, төбешіктен бір-бірлепжәнеекі-екіден шанаменсырғанауды меңгерту. 

Спорттық ойын элементтері: 



Бадминтон.Воландыракеткаменбелгілібіржаққабағыттайотырып 

Лақтыруды үйрету. 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Қыс мезгілінде мұзды жолдармен сырғанауға, шаңғымен жүруге, хоккейойындарына,шанаменсырғанауға жағдай жасау. 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Науқасқакүтімжасаудағдыларынқалыптастыру:оғанқамқорлықжасау,шуламау,оныңөтініштеріментапсырмаларынорындау.Науқастарғажанашырлықтанытуғатәрбиелеу 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: дененіңтазалығын бақылау, 

қол-аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың 

қажеттілігінтүсінуін пысықтау. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. 

Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

Таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Ауызекісөйлеудіқарым-қатынасқұралыретіндедамыту. 

Туған өлкеніңкөрнекі жерлері, әсем табиғаты, тарихи орындарытуралысуреттер,фотолар,альбомдарменжабдықталғанорта құруды жетілдіру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Тілдікжәнеартикуляциялықаппаратты,тынысалудыжәнетазадикцияныдамыту, қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ, ң, һ дыбыстарын, осы дыбыстардантұратын сөздерді дұрыс айтуға 

дағдыландыру. 

Сөздікқор. 

Туыстыққарым-қатынасты(«бауыр»,«немере»,«шөбере»,«ағайын», 

«туысқан», «жеті ата») білдіретін сөздерді үйрету. 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана 



білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Балалардыңтүрліәрекеттеріндебір-біріменеркіндиалогқұруғамүмкіндік беру 

 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті: Фонематикалықестудідамыту,сөздегідыбыстардыңорнынанықтауды(басы,ортасы,соңы).Артикуляциялықжаттығуларжасауды дамыту 

Сөздікқор. 

Алуантүрлізаттардысипаттауға,қарым-қатынасжасауғақажеттісөздердіқолданужәнетүсінуді,олардысөйлегендебелсендіқолданудағдыларынқалыптастыру. 

Тілдің грамматикалық құрылымы:  

Түбірлес сөздерді жасау және қолданабілуді, етістіктерді жалғауларменқолдануды, сөйлеу әдебін, жай және жайылма сөйлемдерді қолдануды қалыптастыру. 

Байланыстырып сөйлеу: 
Әңгімені бірізді айту, шағын логикалық және хабарлау сипатындағы әңгімелердіқұрастыруды үйрету 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: бақылауларменсуреттербойыншасипаттау жәнехабарлау әңгімелерінқұрастыру 

 

Көркем әдебиет  Өлеңдіжатқа,мәнерлеп,интонацияменайтуды.Көркемшығарманырөлдергебөліп,сахналауды,рөлдердекейіпкердіңкөңілкүйіменмінезін,бейненіңқимылын,интонациясы мен 

мимикасын беруді, қойылымдағы өзінің рөлін мәнерлі дербесорындауды үйрету. 

 

Сауат ашу 

негіздері 

Сөйлемді ауызша талдау:жай сөйлемдерді сөздерге бөлу, сөйлемдегі сөздердің ретін, санын анықтау.берілгенсөзге сөйлем құрастыру. 

Әртүрлібағыттағытігінен,көлденең, қысқа, ұзын, толқынды, ирек сызықтарды, нүктелерді, тамшы 

тәріздіпішіндердіолардыңарасындағыарақашықтықтысақтап,алдыменүлгібойыншажәнекейіннен өзбетінше жазуға мүмкіндікберу. 

 

Математика 

негіздері 

Жиын.  

Жиынның бөліктерін санау және элементтердің (заттардың) бір-бірінеқатынасынегізіндесалыстыруды пысықтау. 

Сан, санау. 

Көрнекілік негізінде 10  санының пайда болуымен таныстыру. 10 көлеміндегі сандарды тура және кері санауға жаттықтыру.  

Шама. 

Шартты өлшемнің көмегімен заттардыңұзындығын,енін,биіктігінөлшеужәнеосыөлшемдербойыншабірнешезаттардысалыстыруды үйрету. 

Геометриялықфигуралар. 

Қоршаған ортадан геометриялықфигураларғаұқсасзаттардытабу,олардыңпішіндерінанықтауды дамыту. 

Кеңістікті бағдарлау.  

Берілген бағытта, оны белгі бойынша өзгерте отырып,бағдарлауынқалыптастыру. 

Уақытты бағдарлау. 

Әртүрлі оқиғалардың, апта күндерінің, тәулік бөліктерінің реті туралыбілімдібекіту. 



Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету. 

 

Сурет салу Жаңа түстер (күлгін) және реңктерді (көк, қызғылт, қою жасыл) бояудыараластыруарқылышығаруды үйрету(гуашпенсурет салукезінде). 

Түрлі өлшемді өрнектерді біріктіру, ақ жәнетүрлі-түстіфондарды қолдана отырып,түсті таңдауды жетілдіру. 

Қазақою-өрнектерініңтүрлері(«түйетабан»,«құсқанаты» 

туралытүсінігінкеңейту өзіне тән элементтерді пайдалана отырып, оларды құрастыра білуін дамыту 

 

Мүсіндеу  Заттардың ұзын және қысқа, жуан және жіңішке белгілерінкөрсетебілу,бөліктердіңсалыстырмалыкөлемдерінсақтауды,мүсінделгенпішіндердіңбөліктерінбір-

бірінеқосып,біріккенжерлерінтегістеуді меңгерту 

Қазақхалқыныңтүрліыдыс-аяқтарын(қазан,астау,табақ,тостаған,керсен,ожау,күбіторсық),қалауыбойыншамүсіндеуіне мумкіндік беру 

 

Жапсыру  Әлеуметтікоқиғаларды,балаларөміріндегіоқиғалардыбейнелеуді,шаблондармен,трафареттермен,дайынүлгілерменжұмысістеуді,композицияережелеріне сәйкес 

бейнелердіқұрастыруды үйрету. 

Қайшыменжелімдідұрысқолданудағдыларынжетілдіру,еңбекқауіпсіздігі мен жекегигиена ережелерінсақтауды пысықтау. 

 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Құрдастарымен бірлесіп, шығармашылықпен құрастыруға баулу. 

Қағазданқұрастыру. 

Қағазцилиндрлерденқазақхалқыныңұлттықыдыстарынқұрастыру,олардыжіппен,ою-өрнектерменбезендіруді үйрету. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Дайын үлгілермен және қарапайым сызба бойынша жұмыс істеді, бейненікескіні бойынша қиюүшін қайшынықолдану дағдысын дамыту. 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған ыдыстарыментаныстыру,олардыңқандайматериалдан жасалғанынзерттеуді жетілдіру.  

Музыка  Музыкатыңдау. 

Шығармалардыңжекефрагменттерібойынша(кіріспе,қорытынды,музыкалықфразалар)әуендердітануарқылымузыканыестесақтаудыжетілдіру. 

Әнайту. 

әннің сөздерін анық айту, орташа,қаттыжәнеақырындауыспенәнайтуды дамыту. 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Би қимылдарын: қосалқы және ауыспалы қадам жасауды, әртүрлі бағыттажүгірудіжәне секірудімеңгерту. 

Билер. 

Қазақхалқыныңбиөнеріментаныстыру,қазақтыңхалықтықбиөнеріертезаманнан қалыптасқандығын, ол халқымыздың аса бай ауыз әдебиетімен, ән-күйлерімен, дәстүрлі тұрмыс 

салтымен біте қайнасып келе жатқан ел мұрасыекенін,биөнеріөзініңэстетикалықболмысындақазақжұртыныңжалпыдүниетанымынасайарман-



мұраттарынбейнелейтінқимылдаржүйесінқұрайтынын түсіндіру 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; шығармашылықтапсырмалардыорындауға 

ынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық сазсырнай және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Үйде отбасы мүшелерінеқамқорлықжасау,үлкендердісыйлау,кішігеізеткөрсетуді үйрету 

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Заттардың қандай материалдардан жасалғанын өз бетіншеанықтаужәне талдау,олардың сапаларыменқасиеттерінсипаттауды дамыту.  

Көлік,байланысқұралдары. 

Арнайы көлік құралдарының түрлерін, белгілі бір жұмыс түрін орындауүшінолардыңжабдықталуынтүсінуін жетілдіру 

Еңбеккебаулу. 

Топта тазалық сақтауға,ойыншықтардысүртуге,табиғатбұрышындағытіршілікиелерінекүтімжасауға,кезекшілікміндеттерінжауапкершілікпенатқаруға баулу 

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

Туған өлке, ел, Отан, мемлекеттік және 

халықтықмерекелер,еліміздіңрәміздері,оныңмаңызытуралыбілімдерінкеңейту.ҚазақстанРеспубликасыныңПрезиденті,оныңхалықүшінатқаратынқызметініңмаңыздылығынтүсіну 

дағдысын жетілдіру. 

Жолқозғалысыережелері. 

«Балалар», «Трамвай аялдамасы» жол  белгілеріментаныстырудыжалғастыру. 

Табиғатпентаныстыру 

Тіріжәнеөлітабиғатқұбылыстарытуралыбілімдерінкеңейту.«Өлітабиғат»ұғымыментаныстыру(су,ауа,мұзсүңгілері,күн,бұлт,қар,тастар,жел,жаңбыр); 

Өсімдіктерәлемі. 

Өсімдіктерге қажеттіліктеріне сәйкес күтім жасау әдістерін білуді үйрету: олардысуару,түбін қопсыту,жапырақтың шаңын сүрту.  

Жануарларәлемі. 

Жануарларды әртүрлі белгілері бойынша: құстар, балықтар, жануарлар,аңдар, жәндіктер, мекендеу орны (орман, шалғын, су айдыны, бақша, бақ, 

алаң);қозғалутәсілі(жүгіру,ұшу,секіру,жүзу);табиғи-климаттықаймақтар(ақаю,итбалық,пингвин,жираф,піл,маймыл)бойыншатоптастыруды меңгерту.  

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, 

жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілуін дамыту. 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс емес», «жақсы» 



немесе «жаман» екенін түсінуге және ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, қауіпсіз) үшін 

жасалатынын балалардың түсінуі маңызды.Егер белгілі бір ережелер сақталмаған жағдайда неболатынынбалаларменталқылау. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтау(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға отырмау, бейтаныс адамдардың 

өтініштерін орындамау, олардыңсоңынан ермеу). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы ақпан айы  

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: қолдыжелкегеқою. 

Саусақтарды айқастырып, алға-жоғары көтеру (қолды сыртқы жағымен ішкеқарайбұру).Қолдыкезек жоғары-артқакөтеру. 

Кеудеге арналған жаттығулар: Алға қарайеңкейіп,алақандыеденгетигізу; 

Іштің бұлшық еттеріне арналған жаттығулар: екі бала жұптасып 

жасайды:біріншібалақолынжелкесінеқойып,шалқасынанжатып,денесінкөтереді,екіншібалаоныңаяғынаотырады(5-6рет); 

Арқағаарналғанжаттығулар:стретчинг элементтері бар жаттығуларды орындау 

Аяққа арналған жаттығулар: қолдытізегеқойыпотырып-тұру 

Негізгі қимылдар: 

қолдыңбастапқықалыптарынөзгертеотырып,әртүрліқарқындасекіргіштенаттапжүру; 

кедергілерденөтуарқылы әртүрлі жылдамдықпен жылдам, орташа қарқынмен 1,5–2 минуттоқтамай жүгіру; 

әртүрлітәсілдерменқұрсаудыңішінееңбектепөту; 

бір аяқпен және қос аяқпенқұрсаудан құрсауға секіру арақашықтықтығы 40 сантиметр; 

доптыекіқолыменбір-біріне(арақашықтығы1,5–2метр)басынанасыралақтыру; 

әр қадам сайын допты алдынаннемесеартынанқолдан-қолғаауыстыраотырып,гимнастикалық скамейка бойымен тепе-теңдікті сақтап жүру; 

оңға,солғабұрылу. 

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Түзубағыттаадымдапжүруді.Жұбыменшеңбербойымен жүруді пысықтау. 

 

Спорттық жаттығулар: 



Шаңғыменжүру.Бірініңартынанбіріауыспалықадамменалғажылжу,оңжәнесолаяқтарыменсырғанауды.Бірорнындатұрыпоңға,солғабұрылу,айналуды үйрету. 

 

Спорттық ойын элементтері: 
Баскетболэлементтерін үйрету.Кеудетұсынанекіқолымендоптыбір-бірінелақтыру.Доптыоңжәнесолқолменалып жүруге жаттықтыру. 

 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Балалардыңқұрдастарыменқимылдыойындардыөз бетінше ұйымдастыруына жағдай жасау, олардың жарыстар ұйымдастыруғадегенбелсенділігінқолдау. 

Қыс мезгілінде мұзды жолдармен сырғанауға, шаңғымен жүруге, хоккейойындарына,шанаменсырғанауға жағдай жасау. 

 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Өзінің көңіл-күйін сипаттай білуге үйрету. Балаларды дені сау 

адамныңмүмкіндіктеріментаныстыру,олардыңсалауаттыөмірсалтынадегенқажеттілігінқалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: 

дененіңтазалығын бақылау, қол-аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың 

қажеттілігінтүсінуді жетілдіру. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. 

Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Балалардың қоршаған ортаға өзінің қарым-қатынасын білдіруге, ауызекісөйлеудемақал-мәтелдерді қолдануынақолдаукөрсету,ынталандыру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Тілдікжәнеартикуляциялықаппаратты,тынысалудыжәнетазадикцияныдамыту, қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ, ң, һ дыбыстарын, осы дыбыстардантұратын 

сөздерді дұрыс айтуға дағдыландыру. 

Сөздікқор. 



Туыстыққарым-қатынасты(«бауыр»,«немере»,«шөбере»,«ағайын», 

«туысқан», «жеті ата») білдіретін сөздерді үйрету. 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана 

білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Өзініңтәжірибесінесүйеніп,суреттербойыншаәңгімеқұрастыруға 

баулу. 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті:  

Фонематикалықестудідамыту,сөздегідыбыстардыңорнынанықтау(басы,ортасы,соңы).Артикуляциялықжаттығуларжасауға машықтандыру. 

Сөздікқор 

Зат есімдер мен жалпылаушы сөздерді дұрыс қолдана білуді дамыту.Балаларғасөздерді мағынасынасәйкесқолдануғакөмектесу. 

Тілдің грамматикалық құрылымы:  

Түбірлес сөздерді жасау және қолданабілу, етістіктерді жалғауларменқолдану, сөйлеу әдебін, жай және жайылма сөйлемдерді қолдану 

дағдыларынқалыптастыру. 

Байланыстырып сөйлеу: 

Ойыншықтарды,заттарды,сюжеттіксуреттер,табиғатқұбылыстарын сипаттауда заттар мен нысандардың ерекшеліктерін білдіретінсөздерді дұрыстаңдауын 

пысықтау 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: 

бақылауларменсуреттербойыншасипаттау жәнехабарлау әңгімелерінқұрастыру өзарабайланыстыбіріздісюжетқұрастыруды дамыту 

Көркем әдебиет  Баланыңбасқақұрдастарыменжәнеересектерментүрлі дереккөздерден:ғаламтордан,теледидардан,жақындарыныңәңгімесіненалғанақпараттарымен,әсерлерімен 

бөлісуінемүмкіндікберу. Айналасында болыпжатқан оқиғаларғаөзініңкөзқарасынбілдіругеқұлшынысындамыту,сөйлегендемақал-мәтелдерді қолдануғабаулу. 

Сауат ашу 

негіздері 

Сөйлемді ауызша талдау:жай сөйлемдерді сөздерге бөлу, сөйлемдегі сөздердің ретін, санын анықтауды,берілгенсөзге сөйлем құрастыруды дамыту. 

Әртүрлібағыттағытігінен,көлденең, қысқа, ұзын, толқынды, ирек сызықтарды, нүктелерді, тамшы 

тәріздіпішіндердіолардыңарасындағыарақашықтықтысақтап,алдыменүлгібойыншажәнекейіннен өзбетінше жазуға мүмкіндікберу.  

Математика 

негіздері 

Жиын.  

«Бір»сөзініңмағынасы,олтекбірзаттығанаемес,сондай-ақжиынныңбірбөлігіретіндезаттардың тобынбілдіретінін түсіндіру. 

Сан, санау. 

0 ден 9 дейінгі цифрментаныстыру. «Қанша?», «Нешінші?» сұрақтарын ажырату, оларға дұрыс жауапберуін қалыптастыру. 

Шама. 

Заттардыәртүрлібелгілерібойынша(түсі,пішіні,өлшемі,материалы,қолданылуы) салыстыра білуге үйрету. Шартты өлшемнің көмегімен 



заттардыңұзындығын,енін,биіктігінөлшеужәнеосыөлшемдербойыншабірнешезаттардысалыстыруды пысықтау. 

Геометриялықфигуралар. 

Танымдық-зерттеушілікқызығушылықты,ойлауды,алдынақойылғанміндетті шешуде не істеу, қалай істеу керек екенін түсінуге, күрделі формадағызаттарды өз 

бетінше зерттеуге мүмкіндік беру, қоршаған ортадан геометриялықфигураларғаұқсасзаттардытабу,олардыңпішіндерінанықтауды жетілдіру. 

Кеңістікті бағдарлау.  

Қағазпарағынбағдарлайбілуді бекіту. 

Уақытты бағдарлау. 

Заттарменқұбылыстардыңматематикалықмәнінтануғақызығушылық пенэмоционалдыкөзқарасты қалыптастыруғабаулу. 

Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету. 

Сурет салу Қазақою-өрнектерініңтүрлері «құстұмсық»,«жапырақ» туралытүсінігінкеңейту,өзіне тән элементтерді пайдалана отырып, оларды құрастыра білуін дамыту. 

Ою-өрнектерменқазақтыңұлттықкиімдерін(орамал,шапан,қамзол)салуды,оларды пішіндердің ортасында және шеттерінде орналастыруды үйрету.  

Мүсіндеу  Қазақхалқыныңтұрмыстықзаттарын(керует,үстел,ер-

тұрман,ошақ,кебеже,диірмен),туғанөлкедегімәденимұраескерткіштеріментаныстыру,аталғанзаттарданқалауыбойыншамүсіндеуге мумукіндік беру 

 

Жапсыру  Қазақхалқыныңтұрмыстықзаттарымен(кілем,алаша,сырмақ,ши,көрпе,жастық) таныстыру, аталған заттардан қалауы бойынша қиып жапсыру, олардыою-

өрнектерменбезендіруіне мумукіндік беру. 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Құрдастарымен бірлесіп, шығармашылықпен құрастыруға баулу. 

Қағазданқұрастыру. 

Пішіндердіңтүрліқалыптарынберебілуді,олардыкүрделіемескомпозицияларғабіріктірудіқалыптастыру. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Шығармашылықойлаудыжәнеқиялдыдамыту.Қағазданқұрастыруәдістерінқолданып,жазықматериалдыкөлемдіпішінгеөзгертебілудібекіту 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Табиғи(ағаш,мақта,жүн,жіп,асық,қағаз,тері,кенеп,мата,дәнніңтүрлері)және қалдықзаттардан құрастыруға баулу. 

Музыка  Музыкатыңдау. 

Қазақхалықаспаптары:домбыраменқобызүнініңтембрлікерекшеліктерімен,«күй»жанрымен,күйші-композиторлар:Құрманғазының 

шығармаларыментаныстыру.Қазақхалқыныңәндеріменбиәуендерініңүздікүлгілерінтыңдауғабаулу.  

Әнайту. 

Музыкалықсүйемелдеуменжәнесүйемелдеусіз жеке ән айту дағдыларын дамыту. 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Би қимылдарын: қосалқы және ауыспалы қадам жасауды, әртүрлі бағыттажүгірудіжәне секірудімеңгеру. 

Билер. 



Қазақхалқыныңбиөнеріментаныстыру,қазақтыңхалықтықбиөнеріертезаманнан қалыптасқандығын, ол халқымыздың аса бай ауыз әдебиетімен, ән-күйлерімен, 

дәстүрлі тұрмыс салтымен біте қайнасып келе жатқан ел мұрасыекенін,биөнеріөзініңэстетикалықболмысындақазақжұртыныңжалпыдүниетанымынасайарман-

мұраттарынбейнелейтінқимылдаржүйесінқұрайтынын түсіндіру 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; 

шығармашылықтапсырмалардыорындауға ынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық тұяқтас және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Үйшаруасынакөмектесу, отбасы мүшелеріне жақсы көретінін білдіру, алғыс айту, сыпайысөйлеуді қолдануын дамыту. 

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Заттардың қандай материалдардан жасалғанын өз бетіншеанықтаужәне талдау,олардың сапаларыменқасиеттерінсипаттауын жетілдіру.  

Көлік,байланысқұралдары. 

Ұялытелефон,смартфон,компьютер,ғаламтор,теледидардыңқолданылуынбілу,олардықолданудақауіпсіздіктісақтауды бақылау. 

Еңбеккебаулу. 

Топта тазалық сақтауға,ойыншықтардысүртуге,табиғатбұрышындағытіршілікиелерінекүтімжасауға,кезекшілікміндеттерін  жауапкершілікпенатқаруға баулу 

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

Тірі және өлі табиғаттың, Қазақстанның әсем табиғаты, көрнекі жерлерімен тарихи орындарының, мәдени мұрасының маңыздылығын түсінуін дамыту. 

Жолқозғалысыережелері. 

«Автобус  аялдамасы», «Тройллебус  аялдамасы» жол  белгілерімен таныстырудыжалғастыру. 

Табиғатпентаныстыру 

Өлі табиғат заттарын адамның қолымен жасалған заттардан ажыратабілуді. 

Өсімдіктерәлемі. 

Өсімдіктерге қажеттіліктеріне сәйкес күтім жасау әдістерін білуді дамыту: олардысуару,түбін қопсыту,жапырақтың шаңын сүрту. 

Жануарларәлемі. 

Жануарларды әртүрлі белгілері бойынша: құстар, балықтар, жануарлар,аңдар, жәндіктер, мекендеу орны (орман, шалғын, су айдыны, бақша, бақ, 

алаң);қозғалутәсілі(жүгіру,ұшу,секіру,жүзу);табиғи-климаттықаймақтар(ақаю, итбалық,пингвин,жираф,піл,маймыл)бойыншатоптастыруды жетілдіру. 

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, 

жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілуін 

қалыптастыру. 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс 



емес», «жақсы» немесе «жаман» екенін түсінуге және ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, 

қауіпсіз) үшін жасалатынын балалардың түсінуі маңызды.Егер белгілі бір ережелер сақталмаған жағдайда неболатынынбалаларменталқылауды жасау. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтауды орындау(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға 

отырмау, бейтаныс адамдардың өтініштерін орындамау, олардыңсоңынан ерм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы наурыз айы  

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: қолдыжелкегеқою. 

Саусақтарды айқастырып, алға-жоғары көтеру (қолды сыртқы жағымен ішкеқарайбұру).Қолдыкезек жоғары-артқакөтеру. 

Кеудеге арналған жаттығулар: артқыжағынанқолдыайқастырыпкөтеру  

Қолдыңкүшінжетілдіругеарналғанжаттығулар: 3-5метрқашықтықтаекіқолынжергеқойып,жүру(бірбалаекінші баланыаяғынанұстайды). 

Арқағаарналғанжаттығулар:қолдың көмегімен етпетіненжатып еңбектеу(3 метр). 

Аяққа арналған жаттығулар: аяқтыңұшыменұсақ заттарды жылжыту. 

 

Негізгі қимылдар: 

ересектіңбелгісіментоқтап,қозғалысбағытынөзгертіп,шашырапжүру; 

жүрумен алмастыра отырып, 100-120 метр арақашықтықтажүгіру; 

гимнастикалыққабырғаменөрмелеу ; 

алға айналдыраотырып, ұзын және қысқа секіргіштен секіру;  

доптыекіқолымензаттардыңарасымен(арақашықтығы 4 метр) жүргізу; 

әр қадам сайын допты алдынаннемесеартынанқолдан-қолғаауыстыраотырып,кедір-бұдыртақтай,гимнастикалық скамейка бойымен тепе-теңдікті сақтап жүру; 

орнында айналу, оңға,солғабұрылу.  

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Түзубағыттаадымдапжүру.Жұбыменшеңбербойымен жүруді жетілдіру. 

 

Спорттық жаттығулар: 



Спорт түрлерімен таныстырудыжалғастыру.Спортзалдажәнеспорталаңындақауіпсіздіктісақтауғабаулу. 

 

Спорттық ойын элементтері: 

Футбол элементтерін үйрету. Берілген бағытқа допты оң және сол аяқпен тебуді.Допты заттарды айналдыра жүргізу. Допты қақпаға тебу. Допты бірнеше ретаяқпен қабырғаға тебу 

 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Балалардыңдербесқимылбелсенділігінұйымдастыруда,меңгергенқимылдағдыларынжетілдіруүшінсеруенөткізілетінорындыжабдықтау,ойыналаңындабалалардыңжүруінеарналған кедергі жолдаржасау. 

Көктем мезгілдеріндевелосипедтебуге,футбол,бадминтон,баскетболойындарынажағдай жасау. 

 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Салауатты өмір салтының маңызды компоненттері: дұрыс тамақтану, белсенді қимылдар,ұйқыжәнекүн,ауаменсужәнеденсаулыққазиянкелтіретінфакторлар туралы түсініктердікеңейту. 

Адамныңденсаулығыдұрыстамақтануғабайланыстыекенітуралытүсініктердіжетілдіру. 

 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: дененіңтазалығын бақылау, қол-аяғын жуу, тістерін 

мұқият тазалау, тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың қажеттілігінтүсінуін 

бекіту. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. 

Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Балалардың қоршаған ортаға өзінің қарым-қатынасын білдіруге, ауызекісөйлеудекөркемсөздердіқолдануынақолдаукөрсету,ынталандыру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Тілдікжәнеартикуляциялықаппаратты,тынысалудыжәнетазадикцияныдамыту, қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ, ң, һ дыбыстарын, осы дыбыстардантұратын сөздерді дұрыс айтуға дағдыландыру. 

Сөздікқор. 



Өзінің бауырлары, туыстары,ағайындары, татулық, жақындық, отбасылық мерекелер, салт-дәстүрлер туралыайтуғабаулу. 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен 

жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Ойыншықтар мен заттарды 5-6 сөйлеммен сипаттауға, берілген сурет бойыншаоғандейінгіжәнеоданкейінгіоқиғаныойлаптабуғабаулу. 

 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті:  

Сөйлеуде интонациялық мәнерлілік құралдарын қолдану: дауысқарқынын,логикалық үзіліспенекпіндіреттеуді үйрету 

Сөздікқор. 

Қазақхалқыныңсалт-дәстүрлеріментаныстырудыжалғастыру,«Асар»,«Сүйіншісұрау»дәстүрлерініңмәнінтүсіндіру 

Тілдің грамматикалық құрылымы:  

Интонациясы бойынша сөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып,сөйлегендеқолданабілудідамыту 

Байланыстырып сөйлеу: 

Ойыншықтарды,заттарды,сюжеттіксуреттер,табиғатқұбылыстарын сипаттауда заттар мен нысандардың ерекшеліктерін білдіретінсөздерді дұрыстаңдауды пысықтау 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: 

сөйлегендебейнелісөздерді,эпитеттерді,салыстырулардықолдануды. 

 

Көркем әдебиет  Шешендікке, сөз өнеріне баулу, санамақ, жаңылтпаш айту, жұмбақ шешу,айтысөнеріне баулу. 

Сахналық қойылымдарға қатысуға баулу, онда рөлді орындауға ынталандыру 

 

Сауат ашу 

негіздері 

Буынтуралыұғымдардықалыптастыру,сөздердібуындарғабөлу,олардыңсаныменретінанықтау.Буындардансөздер құрастыруға(ауызша)үйрету. 

Сөйлемтуралыбастапқытүсініктердіқалыптастыру(грамматикалықанықтамасыз), сөйлем сөздерден тұратынын түсіндіру.  

Әртүрлібағыттағытігінен,көлденең, қысқа, ұзын, толқынды, ирек сызықтарды, нүктелерді, тамшы тәріздіпішіндердіолардыңарасындағыарақашықтықтысақтап жазуға мүмкіндікберу. 

 

Математика 

негіздері 

Жиын.  

«Бір»сөзініңмағынасы,олтекбірзаттығанаемес,сондай-ақжиынныңбірбөлігіретіндезаттардың тобынбілдіретінін түсіндіру. 

Сан, санау. 

10 көлеміндегі сандарды салыстыру, саны кем затқа бір зат қосу арқылытеңсіздіктентеңдікнемесесаныкөпзаттанбіреуіналыптастауарқылытеңдіктентеңсіздікшығару жолдарын меңгерту. 

Шама. 

Беттестіру,тұстастыружәнежұппенсалыстырутәсілдерінқолданаотырып, заттарды салыстыруды үйрету 



Геометриялықфигуралар. 

Пішінніңбірформасынанекіншісінқалайжасаукеректігітуралыұғымдарды дамыту 

Кеңістікті бағдарлау.  

Сөйлеудебелгілібірзаттыңөзіненемесебасқазатқақатыстыорнынкөрсете білуге үйрету. Берілген бағытта, оны белгі бойынша өзгерте отырып,бағдарлауынқалыптастыру.Қағазпарағынбағдарлайбілуді 

бекіту. 

Уақытты бағдарлау. 

Айлар,жылмезгілдерітуралытүсініктердіқалыптастыру,олардыңретінбілужәнеатау,циферблатбойыншауақытты анықтауды үйрету 

 

Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету. 

       

Сурет салу Қазақ ою-өрнектерінің сипатын, колоритін жеткізе отырып, көлемді пішіндердібояу, парақтың ортасын, бұрыштарын, жоғарғы, төменгі, оң және сол 

жақтарынажырату,тіксызықтардыңәртүрліүйлесуіменқұрылғанқазақою-өрнегініңэлементтерінсалуды дамыту. 

Қазақхалқыныңөмірін,еңбегін,тұрмысынкөрсетеотырып,қазақертегілерінің желісі бойынша сурет салу. Ұжымдық жұмыстарға, өз бетіншеойдансурет салуғамүмкіндік беру. 

 

Мүсіндеу  Қазақхалқыныңзергерлікбұйымдарымен(білезік,сырға,сақина,тұмар,шашбау),таныстыру,аталғанзаттарданқалауыбойыншамүсіндеужәнеолардыою-өрнектерменжәнеқосымша заттармен (моншақ, дән) 

безендіру, жұмыс барысында әртүрлі пішінді 

кескіштерді қолдану,олардыңбетінебедерлержасауды үйрету. 

 

Жапсыру  Қазақхалқыныңкиізүйдіңжабдықтарымен(кереге,уық,шаңырақ,сықырлауық,басқұр) таныстыру, аталған заттардан қалауы бойынша қиып жапсыру, олардыою-өрнектерменбезендіруді жетілдіру 

 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Құрастырылғанқұрылысыменқұрылыстыңшынайыбейнесіарасындабайланысорнату дағдысын дамыту. 

Қағазданқұрастыру. Қағазцилиндрлерденқазақхалқыныңұлттықбаскиімдерін(тақия,сәукеле,кимешек)құрастыру,олардыжіппен,ою-өрнектерменбезендіруді үйрету. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Шығармашылықойлаудыжәнеқиялдыдамыту.Қағазданқұрастыруәдістерінқолданып,жазықматериалдыкөлемдіпішінгеөзгертебілудібекіту 

 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Табиғи(ағаш,мақта,жүн,жіп,асық,қағаз,тері,кенеп,мата,дәнніңтүрлері)және қалдықзаттардан құрастыруға баулу. 

Музыка  Музыкатыңдау. 

Қазақхалықаспаптары:домбыраменқобызүнініңтембрлікерекшеліктерімен,«күй»жанрымен,күйші-композиторлар: Қорқыттың, Тәттімбеттің шығармаларыментаныстыру. 

Әнайту. 

Әртүрлі сипаттағы әндерді өзбетінше және шығармашылықпен орындауға баулу 



Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Би қимылдарын: қосалқы және ауыспалы қадам жасауды, әртүрлі бағыттажүгірудіжәне секірудімеңгеру. 

Билер. 

Қазақхалқыныңбиөнеріментаныстыру,қазақтыңхалықтықбиөнеріертезаманнан қалыптасқандығын, ол халқымыздың аса бай ауыз әдебиетімен, ән-күйлерімен, дәстүрлі тұрмыс салтымен біте қайнасып 

келе жатқан ел мұрасыекенін,биөнеріөзініңэстетикалықболмысындақазақжұртыныңжалпыдүниетанымынасайарман-мұраттарынбейнелейтінқимылдаржүйесінқұрайтынын түсіндіру 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; шығармашылықтапсырмалардыорындауға ынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық сыбызғы,домбыра, және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Өзініңболашағына,біліміне,денсаулығына,қызметіне,жетістіктерінесенімдіболуға,қоғамғапайдасынтигізугебаулу.  

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Үй-жайларда, балабақша ауласында, жақын маңдағы шағын ауданда еркінбағдарлайбілу. 

Көлік,байланысқұралдары. 

Арнайы көлік құралдарының түрлерін, белгілі бір жұмыс түрін орындауүшінолардыңжабдықталуынтүсінуін дамыту 

Еңбеккебаулу. 

жоспарланғаннәтижегежетуге,өзіменқұрдастарыныңеңбегінің,шығармашылықәрекеттерініңнәтижелерінбағалауғажәнеқұрметпенқарауға,кішілергекөмеккөрсетуге,қажет болған жағдайда оларға 

жүгінуге баулу.  

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

Қазақхалқының киіз үйінің маңыздылығын, оның құрылысы мен ішкі жабдықтарынбілу. Қазақ халқының салт-дәстүрлерін білу және құрметтеу, қазақ халқыныңқұндылықтарынақұрметтанытуды 

үйрету. 

МемлекеттікмерекелердіңХалықаралықәйелдеркүні, Наурыз мейрамы маңыздылығынтүсіну,оларға белсенді қатысу белсенділігін дамыту.  

Жолқозғалысыережелері. 

«Автобус  аялдамасы», «Жаяу жүргіншілер  жолы» жол  белгілерімен  таныстырудыжалғастыру. 

Табиғатпентаныстыру 

Тіріжәнеөлітабиғат,табиғатқұбылыстары(маусым,өсімдік,адамеңбегі)арасындағысебеп-салдарлықбайланыстардыбақылаужәнетүсінуін жетілдіру. 

Өсімдіктерәлемі. 

тамырдыңсудысорып,сабағыарқылысуөткізіп,басқабөліктерінқоректендіруі,өсімдіктердіңөсуіүшінылғалдың,жарықтың,жылументыңайтқыштыңқажеттігіолардыңжылуды,суықты,күндінемесебұлттыауа-

райынсезуі,олардыңөсуіжәне көбеюін білуін дамыту. 

 

Жануарларәлемі. 



Бақылауарқылытөрттүліктіңпайдасынбілу,олардыкүтіп-баптау,жылдың әр мезгілінде олардың сыртқы түрі мен тіршілік ету ерекшеліктерінсипаттау дағдысын қалыптастыру, 

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, 

жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілу дағдысын пысықтау 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс емес», «жақсы» немесе «жаман» екенін 

түсінуге және ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, қауіпсіз) үшін жасалатынын балалардың 

түсінуі маңызды.Егер белгілі бір ережелер сақталмаған жағдайда неболатынынбалаларменталқылауды жасау. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтауды үйрету(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға отырмау, бейтаныс адамдардың өтініштерін 

орындамау, олардыңсоңынан ермеу). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік 

оқу бағдарламасы негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған»мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы сәуір айы 

 

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: қолдыжелкегеқою. 

Саусақтарды айқастырып, алға-жоғары көтеру (қолды сыртқы жағымен ішкеқарайбұру).Қолдыкезек жоғары-артқакөтеру. 

Кеудеге арналған жаттығулар: қолды жоғары көтеріп, жан-жаққа бұрылу  

Іштің бұлшық еттеріне арналған жаттығулар: гимнастикалыққабырғадақолдарыментартылып тұрып,аяқтарынкөтеру(5-6 рет). 

Арқағаарналғанжаттығулар:қолдың көмегімен етпетіненжатып еңбектеу(3 метр). 

Аяққа арналған жаттығулар: аяқтыңұшыменұсақ заттарды жылжыту. 

 

Негізгі қимылдар: 

заттардың,кегльдердіңарасымен,жіптерденаттапжүру; 

белгіленгенжергедейінжылдамдыққа(ұзындығы20метр)жүгіру; 

бір гимнастикалық қабырғадан екіншісінеауысыпөрмелеу; 

оң және сол аяқты алмастыраотырып, арқаннан, сызықтан секіру тұрған орнында айналып секіру;  

допты лақтыру және алға қарай жылжып, екіқолымен қағып алу арақашықтығы4–5метр; 

гимнастикалық скамейканың бойымен екіқадамқашықтықтаорналасқанішітолтырылғандоптарданаттапөту; 

сап түзеп,бір және екі,үш қатарменқайта тұру.  

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Түзубағыттаадымдапжүру.Жұбыменшеңбербойымен жүру. 

 



Спорттық жаттығулар: 

Велосипед, самокат тебу. Шеңбер бойымен және тура жолмен өз бетіншеекідөңгелекті велосипедтебу.Оңға жәнесолғабұрылу. 

 

Спорттық ойын элементтері: 

Бадминтон.Воландыракеткаменбелгілібіржаққабағыттайотырып 

лақтыру. 

 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Балалардыңқұрдастарыменқимылдыойындарды өз бетінше ұйымдастыруына жағдай жасау, олардың жарыстар ұйымдастыруғадегенбелсенділігінқолдау. 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Адамныңденсаулығынагигиенаменкүнтәртібініңықпалытуралытүсініктердікеңейту. 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: дененіңтазалығын бақылау, қол-

аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың қажеттілігінтүсіну. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. 

Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

Таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Балалардың қоршаған ортаға өзінің қарым-қатынасын білдіруге, ауызекісөйлеудемақал-мәтелдерді,көркемсөздердіқолдануынақолдаукөрсету,ынталандыру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Тілдікжәнеартикуляциялықаппаратты,тынысалудыжәнетазадикцияныдамыту, қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ, ң, һ дыбыстарын, осы дыбыстардантұратын сөздерді дұрыс айтуға 

дағдыландыру. 

Сөздікқор. 

Шағынөлеңдер,санамақтар,жаңылтпаштар,тақпақтаржаттату,жұмбақтар шешкізу.Балалардышешендікөнерге,айтысөнерінебаулу 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 



Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана 

білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Заттарменойыншықтар,сюжеттісуреттердізат,сын,санесімдердіқолданаотырып,сипаттауда сөздерді дәл және дұрыс қолдануға үйрету.  

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті:  

Сөйлеуде интонациялық мәнерлілік құралдарын қолдану: дауысқарқынын,логикалық үзіліспенекпіндіреттеу 

Сөздікқор. 

Балалардыбір-бірінекөмекқолынсозуға,бірлесіп,келісіпойнауға,тапсырманыорындауға,бір-бірініңқуанышынаортақтаса білуге,бір-бірінеқамқорболуға баулу. 

Тілдің грамматикалық құрылымы:  

Интонациясы бойынша сөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып,сөйлегендеқолданабілудідамыту 

Байланыстырып сөйлеу: 
Сынесімдерменүстеулердіқолдану. 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: сөйлегендебейнелісөздерді,эпитеттерді,салыстырулардықолдану. 

Көркем әдебиет  Сюжетті таңдаудабастамашылық пен дербестік танытуға ынталандыру, белгілі образды сомдаудаэкспериментжасауға,түрлендіруге мүмкіндікберу. 

Сауат ашу 

негіздері 
Сөздердідыбыстықталдау:сөздегідыбыстардыңретін,дауысты жәнедауыссыздыбыстардыанықтау. 

Жазупарағындабағдарлайбілу,жазужолыменжоларалықкеңістікті ажырата білуге үйрету. 

Геометриялықфигуралардың,көгөністер,жеміс-жидектердіңдайынсуреттерініңсыртыншеткешығармайбастыру,бояу дағдыларын жетілдіру  

Математика 

негіздері 

Жиын.  

Жиынды сапасы бойынша әртүрлі элементтерден (түсі, өлшемі, пішіні,дыбысы,қимылы,қолданылуыбойыншазаттардан)құру,жиындардыбөліктергебөлу және оларды қайта біріктіру 

тәсілдерін меңгерту 

Сан, санау. 

Теңдіктуралытүсінікқалыптастыру,әртүрлізаттардантұратынтоптардың санын анықтау, топтарды санау және салыстыру негізінде сандықмәндерді дұрысжалпылауды үйрету. 

Шама. 

Беттестіру,тұстастыружәнежұппенсалыстырутәсілдерінқолдана 

отырып, заттарды салыстыруды қалыптастыру 

Геометриялықфигуралар. 

қағаз парағын тең және тең емес бөліктерге бөлу, бүтін менбөлікті салыстыруды дамыту 

Кеңістікті бағдарлау.  

Қозғалысбағыттарын танып қолдануын дамыту:солжақтаноңжаққа,оңжақтан сол жаққа,жоғарыдан төменге,алға,артқа. 

Уақытты бағдарлау. 

Ойлаумәдениетін,танымпроцесінеріктіреттеу,шыдамдылық,ұқыптылық,өзінедегенсенімділіктіқалыптастыруғабаулу. 



Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету. 

Сурет салу Қазақою-өрнектерініңтүрлері«жауқазын»,«жетігүл»,«жұлдызгүл» 

туралытүсінігінкеңейту,өзіне тән элементтерді пайдалана отырып, оларды құрастыра білуін дамыту.Қазақ ою-өрнектерінің сипатын, колоритін жеткізе отырып, көлемді 

пішіндердібояуды пысықтау 

Суретті қарапайым қаламның көмегімен жеңіл ырғақпен үстінен қаттыбаспайбейненіңсұлбасынсалуды үйрету 

 

Мүсіндеу  Затқа қарап мүсіндеудеойыншықтарды,пішінішағын заттардымүсіндеуді,халықшеберлерініңбұйымдарынқолдану дағдыларын жетілдіру. 

Біртектізаттардансюжеттерқұруды,бірнешепішіндібіртұғырғаорналастыруды,сюжеттердепішіннің,қимылдыңерекшеліктерінжеткізебілуді,кейіпкерлердіңөзінетәнбөлшектерінмүсіндеуді 

үйрету 

Жапсыру  Қағаздан таныс немесе ойдан әртүрлі бейнелерді, қатпарланып бүктелгенқағазданбірдейбірнешепішіндердіжәнеекігебүктелгенқағаздансимметриялыпішіндегі заттардықиюды үйрету. 

Сюжеттік композициялар жасауды, оларды сәнді бөлшектермен толықтыруды,жекежәнетоппен бірлесіпжасауды,ондаміндеттерді келісіпатқаруды меңгерту. 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Құрастырылғанқұрылысыменқұрылыстыңшынайыбейнесіарасындабайланысорнату дағдысын дамыту. 

Қағазданқұрастыру. 

Қағазцилиндрлерденқазақхалқыныңұлттықбаскиімдерін(тақия,сәукеле,кимешек)жәнеыдыстарынқұрастыру,олардыжіппен,ою-өрнектерменбезендіру. 

Дербестікті,шығармашылықты,бастаманықолдауды дамыту. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Шығармашылықойлаудыжәнеқиялдыдамыту.Қағазданқұрастыру әдістерінқолданып,жазықматериалдыкөлемдіпішінгеөзгертебілудібекіту 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Ойынға қажетті құрылысты бірлесіп ойдан құрастыруға, алдағы жұмыстыбірге жоспарлауға мүмкіндік беру.  

Музыка  Музыкатыңдау. 

Қазақхалықаспаптары:домбыраменқобызүнініңтембрлікерекшеліктерімен,«күй»жанрымен,күйші-композиторлар: 

Дина Нұрпейісованың, Дәулеткерей Шығайұлының,ЫқыласДүкенұлының шығармаларыментаныстыру. 

Әнайту. 

Әнді музыкалық талғаммен орындауғажаттықтыру. 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Музыканыңжәнеоныңбөліктерініңсипатындағыөзгерістергесәйкесқимылдарды өзгерте отырып, жаттығуларды орындауға үйрету 

Билер. 

Музыкаға сәйкес орындалатын би қимылдарын білу; би қимылдарыныңэлементтерін жеңіл, еркін орындау; қозғалыс бағытын музыкалық фразаларғасәйкесөзгерту. 

Балаларға«Қаражорға»биінбилету. 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; шығармашылықтапсырмалардыорындауға ынталандыру. 



Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық қоңырау, ксилофон, бубен және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Еңбекқорлықпенжауапкершіліктіңмаңызынтүсіну,өзін-өзіқұрметтеу,өзкүшіменмүмкіндіктерінедегенсенімділікті арттыру дағдысын жетілдіру. 

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Үй-жайларда, балабақша ауласында, жақын маңдағы шағын ауданда еркінбағдарлайбілу. 

Көлік,байланысқұралдары. 

Ұялытелефон,смартфон,компьютер,ғаламтор,теледидардыңқолданылуынбілу,олардықолданудақауіпсіздіктісақтауды пысықтау. 

Еңбеккебаулу. 

Жоспарланғаннәтижегежетуге,өзіменқұрдастарыныңеңбегінің,шығармашылықәрекеттерініңнәтижелерінбағалауғажәнеқұрметпенқарауға,кішілергекөмеккөрсетуге, қажет болған 

жағдайда оларға жүгінуге баулу.  

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

Қазақстанның тұңғыш ғарышкерлері Тоқтар Әубәкіров,ТалғатМұсабаевтібілу,оларды құрметтеу. Республикадағықалалармен ауылдардың атаулары, олардың көрікті жерлері, ауыл мен 

қала өмірініңерекшеліктері туралы ұғымдарын байыту. 

Жолқозғалысыережелері. 

«Велосипедке арналған жол (электросамокат, гироскутер, сигвей)» жол белгілеріментаныстырудыжалғастыру. 

Табиғатпентаныстыру 

Балалардың зерттеу әрекеті үшін жағдай жасау, табиғатпен таныстырубарысындазаттарменқұбылыстардыңөзінетән,сипаттамалықбелгілерінбақылау,талдау,салыстыру,ажырату 

қабылеттерін қалыптастыру. 

Өсімдіктерәлемі. 

Туған өлкенің өсімдіктері (ағаштар, бұталар, гүлдер, шөпті өсімдіктер)туралы түсініктерін кеңейту, «орман», «шалғын» және «бақша» ұғымдарыментаныстыруды жалғастыру. 

Жануарларәлемі. 

Қоршағанортаныкөз,мұрын,тіл,құлақ,тері көмегіменсезе білуін дамыту. 

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, 

жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілуін дамыту. 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс емес», «жақсы» немесе 

«жаман» екенін түсінуге және ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, қауіпсіз) үшін 

жасалатынын балалардың түсінуі маңызды.Егер белгілі бір ережелер сақталмаған жағдайда неболатынынбалаларменталқылауды ұйымдастыру. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтауды үйрету(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға отырмау, бейтаныс 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

адамдардың өтініштерін орындамау, олардыңсоңынан ермеу). 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы 

негізінде2023 - 2024 оқу жылына арналған  ұйымдастырылған   

іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Білім беру ұйымы: «Димаш» бөбекжай балабақшасы 

Топ/сынып«Балдырған» мектепалды тобы 

Балалардың жасы5 жас 

Жоспардың құрылу кезеңі (айды, жылды көрсету) 2023-2024 оқу жылы мамыр айы  

 

 

Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылғаніс-әрекеттіңміндеттері 

Дене шынықтыру  Жалпы дамытушы жаттығулар.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: қолдыжелкегеқою. 

Саусақтарды айқастырып, алға-жоғары көтеру (қолды сыртқы жағымен ішкеқарайбұру).Қолдыкезек жоғары-артқакөтеру. 

Кеудеге арналған жаттығулар: Отырып алға қарай еңкею, тізерлептұрыпалға еңкею. 

Қолдыңкүшінжетілдіругеарналғанжаттығулар: 3-5метрқашықтықтаекіқолынжергеқойып,жүру(бірбалаекінші баланыаяғынанұстайды). 

Арқағаарналғанжаттығулар:қолдың көмегімен етпетіненжатып еңбектеу(3 метр). 

Аяққа арналған жаттығулар: аяқтыңұшыменұсақ заттарды жылжыту. 

 

Негізгі қимылдар: 

қосалқықадаммен жүру; 

жүрумен алмастыра отырып, 100-120 метр арақашықтықтажүгіру; 

кедергілерарасынанеңбектеу; 

биіктіктенсекіру,20 сантиметрдейінгібиіктіктікке секіру; 

доптыжоғары,жіптіңүстіненлақтыружәнеекі қолымен, бір қолымен (оң және сол қолын алмастыру) қағып алу;  

қолдарынанұстап,жұптарымен айналып тепе-теңдікті сақтап жүру; 

сап түзеп,бір және екі,үш қатарменқайта тұру.  

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Түзубағыттаадымдапжүру.Жұбыменшеңбербойымен жүру. 

 

Спорттық жаттығулар: 



Велосипед, самокат тебу. Шеңбер бойымен және тура жолмен өз бетіншеекідөңгелекті велосипедтебу.Оңға жәнесолғабұрылу. 

 

Спорттық ойын элементтері: 

Баскетболэлементтері.Кеудетұсынанекіқолымендоптыбір-бірінелақтыру.Доптыоңжәнесолқолменалып жүруге жаттықтыру. 

 

Қимылдыойындар. 

Ынта мен шығармашылық таныта отырып, таныс қимылды ойындарды өзбетінше ұйымдастыруға мүмкіндік беру. Ұлттық қимылды ойындарды 

ойнату.Балалардыжарысэлементтерібаройындарменэстафеталықойындарғақатысуғабаулу. 

 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Балалардыңқұрдастарыменқимылдыойындардыөз бетінше ұйымдастыруына жағдай жасау, олардың жарыстар ұйымдастыруғадегенбелсенділігінқолдау. 

 

Салауаттыөмірсалтынқалыптастыру. 

Балаларды дені сау адамныңмүмкіндіктеріментаныстыру,олардыңсалауаттыөмірсалтынадегенқажеттілігінқалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналықдағдылардыжетілдіру. 

Мәдениеттітамақтанужәнеасханақұралдарынеркінқолданудағдыларынжетілдіру. Жеке гигиена ережелерін орындауда өзін-өзі бақылауды дамыту: дененіңтазалығын бақылау, қол-аяғын жуу, тістерін мұқият тазалау, 

тамақтанғаннанкейінауыздышаю,қолорамалдыпайдалану,белгедейіндымқылсүлгіменсүртіну.Осышаралардыжүргізудіңжәнежекегигиеназаттарынпайдаланудың қажеттілігінтүсіну. 

Гигиеналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау.Өзіне-өзіқызметкөрсетужәнекиімінекүтімжасаудағдыларынжетілдіру. 

Шамасыкелетінеңбектапсырмаларын,асханадакезекшілердіңміндеттерінорындауға,түрлібалаларәрекеттерінеқажеттіқұралдардыдайындауғабаулу. 

Қоғамдықорындардагигиенаережелерінсақтаудағдыларынқалыптастыру. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары  

Таңертеңгіжаттығудыорындауғақызығушылықтудыру,денебітімінқалыптастыружәнеөкшелердінығайту. 

Қазақ тілі  Тілдікдамытушыорта. 

Қазақхалқыныңтұрмыстықзаттарымен,киім-кешегімен,азық-түлікөндірудегітұрмыстықкәсібімен, тұрмыста, аң аулауда, мал өсіруде және егіншілікке қажетті құралжабдықтары, туған өлкеніңкөрнекі жерлері, әсем 

табиғаты, тарихи орындарытуралысуреттер,фотолар,альбомдарменжабдықталғанорта құрып таныстыру. 

Сөйлеудіңдыбыстықмәдениеті. 

Тілдікжәнеартикуляциялықаппаратты,тынысалудыжәнетазадикцияныдамыту, қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ, ң, һ дыбыстарын, осы дыбыстардантұратын сөздерді дұрыс айтуға дағдыландыру. 

Сөздікқор. 

Қазақ халқы қолөнер шеберлерімен жасалған киіз үйдің заттарын жәнетұрмыстықзаттарды білдіретін (кереге, уық, шаңырақ, ағаш керует, кебеже,сандық,кілем,сырмақ,алаша,ши,бау,басқұр,арқан,жіп) сөздермен 

толықтыру. 

Тілдіңграмматикалыққұрылымы 

Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолданабілуді, интонациясы бойыншасөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып, сөйлегенде қолдана білудіжетілдіру.Өзойынжайылмасөйлемдермен 



жеткізугемүмкіндікберу. 

Байланыстырыпсөйлеу. 

Берілген мәтіннің басталуынжәнесоңын ойданқұрастыруға баулу. 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті:  

Сөйлеуде интонациялық мәнерлілік құралдарын қолдануды дамыту: дауысқарқынын,логикалық үзіліспенекпіндіреттеу 

Сөздікқор. 

Балалардыбір-бірінекөмекқолынсозуға,бірлесіп,келісіпойнауға,тапсырманыорындауға,бір-бірініңқуанышынаортақтаса білуге,бір-бірінеқамқорболуға баулу. 

Тілдің грамматикалық құрылымы:  

Интонациясы бойынша сөйлемдерді (хабарлы, сұраулы, лепті) ажыратып,сөйлегендеқолданабілудідамыту 

Байланыстырып сөйлеу: 

Негізгі ойды дұрыс жеткізе білу, монологты байланыстырып құра білу,әңгімені бірізді айту, шағын логикалық және хабарлау сипатындағы әңгімелердіқұрастыруды үйрету. 

Шығармашылықпен сөйлеу қызметі. 

Шығармашылықпен әңгімелеп беруді жетілдіру: 

сөйлегендебейнелісөздерді,эпитеттерді,салыстырулардықолдануды пысықтау. 

Көркем әдебиет  Сахналық қойылымдарға қатысуға баулу, онда рөлді, сюжетті таңдаудабастамашылық пен дербестік танытуға ынталандыру, белгілі образды сомдаудаэкспериментжасауға,түрлендіруге мүмкіндікберу. Шешендікке, 

сөз өнеріне баулу, санамақ, жаңылтпаш айту, жұмбақ шешу,айтысөнеріне баулу. 

Сауат ашу 

негіздері 

Жазуды көзбен қадағалай отырып, қаламды немесе қарындашты дұрыс,еркінұстап,үстіненқаттықысыпкүштүсірмей,саусақтарменбіркелкіжоғарыдантөменге,солданоңғақимылдардыорындап,сызықтардыүзбейсалу 

дағдысын қалыптастыру. 

Әртүрлібағыттағытігінен,көлденең, қысқа, ұзын, толқынды, ирек сызықтарды, нүктелерді, тамшы тәріздіпішіндердіолардыңарасындағыарақашықтықтысақтап,алдыменүлгібойыншажәнекейіннен өзбетінше жазуға 

мүмкіндікберу. 

Математика 

негіздері 

Жиын.  

Бүтін жиын мен оның әр бөлігі арасындабайланысорнату,жиынныңбөліктенүлкенекенін,бөліктіңжиыннанкішіекенін, жиынның бөліктерін санау және элементтердің (заттардың) бір-

бірінеқатынасынегізіндесалыстыруды үйрету, қалыптастыру 

Сан, санау. 

Заттардыңсаныолардыңкөлеміне,арасындағықашықтыққа,пішінге,орналасуына,сондай-ақсанаубағытынабайланыстыемесекенінтүсіндіру 

Шама. 

заттар тобынан 2-3белгілері бойынша сәйкескелмейтінзатты бөліп алуды үйрету. 

Геометриялықфигуралар. 

8-10бөліктерденпішіндерді жинап,құрастыруды үйрету. 

Кеңістікті бағдарлау.  

Кеңістік туралы түсініктерді бекіту: заттарды кеңістікте орналастыруды пысықтау (солжақта,оңжақта,жоғарыда,төменде);қозғалысбағыттарын тану дағдысын дамыту:солжақтаноңжаққа,оңжақтан сол 

жаққа,жоғарыдан төменге,алға,артқа. 

Уақытты бағдарлау. 



Айлар,жылмезгілдерітуралытүсініктердіқалыптастыру,олардыңретінбілужәнеатау,циферблатбойыншауақытты анықтауды үйрету. 

Нүктелерді, өрнектерді салуға, тік және көлбеу таяқшаларды, қисық жәнеқиғашсызықтардыдәптердіңторкөзіндесызуға үйрету. 

Сурет салу Ою-өрнекті өзбетінше ойдан салуға мүмкіндік беру. Ұжыммен бірге жұмыс істеу, міндеттердіөзаракелісіпорындау,салынғансуретпен түрліойындаройнауды қалыптастыру. 

Балалардыңсуреттеқарапайымсюжеттерді:әлеуметтікоқиғаларды,қоршаған өмірдегі оқиғаларды, мерекелерді, адамдардың еңбегін, ертегілердің,өлеңдердің,әндердіңжелісінжеткізебілуінжетілдіру. 

Мүсіндеу  Композициялардықосымша заттарменэлементтердіңкөмегіменкөркемдепжеткізу.Ертегілерменәңгімелердіңмазмұныбойыншасюжеттіккомпозициялардықұрудағдыларын жетілдіру. 

Жұмыстыұқыптыорындау,заттардыжинау,қауіпсіздікережелерінсақтауды қадағалау. 

Жапсыру  Сюжеттік жапсыруда заттардың өлшеміне қарай арақатынасын, әртүрлізаттардың бөліктерінің пішінін, олардың құрылымын, пропорцияларын 

беруді,әлеуметтікоқиғаларды,балаларөміріндегіоқиғалардыбейнелеуді,шаблондармен,трафареттермен,дайынүлгілерменжұмысістеуді,композицияережелеріне сәйкес бейнелердіқұрастыруды дамыту. 

Құрастыру Құрылысматериалдарынан,конструкторбөлшектеріненқұрастыру. 

Құрастырылғанқұрылысыменқұрылыстыңшынайыбейнесіарасындабайланысорнатуды дамыту. 

Қағазданқұрастыру. 

Пішіндердіңтүрліқалыптарынберебілуді,олардыкүрделіемескомпозицияларғабіріктірудіқалыптастыру.Өзініңқұрастырғанқұрылысынталдауарқылытиімдіконструктивтішешімдердітабу,олардықұрастырудақолдануды 

жетілдіру. 

Ұжымменсюжеттіқұрастыруғабаулу. 

Шығармашылықойлаудыжәнеқиялдыдамыту.Қағазданқұрастыруәдістерінқолданып,жазықматериалдыкөлемдіпішінгеөзгертебілудібекіту 

Табиғи,қалдықматериалдарданқұрастыру. 

Ойынға қажетті құрылысты бірлесіп ойдан құрастыруға, алдағы жұмыстыбірге жоспарлауға, бір-бірімен келісіп орындауға, дайын құрылыспен ойнауғамүмкіндікберу. 

Музыка  Музыкатыңдау. 

Лирикалық,вальсырғағындағыбаяуәуендердіқабылдау,әннің(шығарманың)сипатынасәйкесбиқимылдарынорындайбілу,әнніңқарқыныныңөзгеруінбайқау,шығармалардысипаттайбілуді үйрету. 

Әнайту. 

Музыкалықсүйемелдеуменжәнесүйемелдеусіз жеке ән айту дағдыларын дамыту. Әртүрлі сипаттағы әндерді өзбетінше және шығармашылықпен орындауға баулу. Әнді музыкалық талғамменорындауғажаттықтыру. 

Музыкалық-ырғақтыққимылдар. 

Музыканыңжәнеоныңбөліктерініңсипатындағыөзгерістергесәйкесқимылдарды өзгерте отырып, жаттығуларды орындауға үйрету 

Билер. 

Музыкаға сәйкес орындалатын би қимылдарын білу; би қимылдарыныңэлементтерін жеңіл, еркін орындау; қозғалыс бағытын музыкалық фразаларғасәйкесөзгерту. Балаларға«Қаражорға»биінбилету. 

Бишығармашылығы. 

Танысбиқимылдарынқолданаотырып,музыканыңсипатынасәйкесойдан би қимылдарын шығару, мәтінге сәйкес әнді сахналау; шығармашылықтапсырмалардыорындауға ынталандыру. 

Балалардыңмузыкалықаспаптарындаойнау. 

Музыкалық  барабан, маракас, румба  және шулыаспаптардаойнаутәсілдерімен таныстыру. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала,оныңотбасы,үйі. 

Өзінің жасына сәйкес өмірінде болатын өзгерістерді, балабақшаға баруы,мектепкебаруы,ересеказаматболыпержетуіменеңбекетуі,болашақтатабыстыболуы үшін білімнің қажеттігін түсінуіне, болашақта мектепте 



оқуға ынтасынарттыру,жаңанытануға,өзөмірінеқажеттідағдылардыигеругеықпалету. 

Заттықәлем,кеңістіктібағдарлау. 

Үй-жайларда, балабақша ауласында, жақын маңдағы шағын ауданда еркінбағдарлайбілу. 

Көлік,байланысқұралдары. 

Арнайы көлік құралдарының түрлерін, белгілі бір жұмыс түрін орындауүшінолардыңжабдықталуынтүсінуді пысықтау 

Еңбеккебаулу. 

Айналадағы заттар, ойыншықтарадамныңеңбегіменжасалғанынтүсінужәнеоларға ұқыптықарауды қалыптастыру. 

Адамгершілікжәнепатриоттықтәрбие. 

ӨзОтанынжақсыкөру,онықорғауды,Қазақстанәскерініңмаңыздылығынтүсіну.ҰлыОтансоғысыжылдарындаОтанынқорғағанқазақстандықжауынгерлердің-

КеңесОдағыныңбатырларыБауыржанМомышұлының,ӘлияМолдағұлованың,МәншүкМәметованың,ХалыққаһарманыРахымжанҚошқарбаевтыңерліктерітуралыбілу,олардықұрметтеуді үйрету. 

МемлекеттікмерекелердіңҚазақстан халқының бірлігі мерекесі, Отан қорғаушы күні маңыздылығынтүсіну оларға белсенді қатысу.  

Жолқозғалысыережелері. 

Жолда қауіпсіздік ережелерін сақтау. Жол белгілерін білу,бағдаршамныңбелгілерінесәйкесжолданөту ережелерін орындауын пысықтау. 

Табиғатпентаныстыру 

Адам өмірі үшін судың, құмның, күн, ай сәулесінің, саздың, тастардыңмаңызынтүсінуін дамыту. 

Өсімдіктерәлемі. 

Өсімдіктердің тірі тіршілік иесі екендігін бақылау және себеп-салдарлықбайланыстардыажыратуды жетілдіру 

Жануарларәлемі. 

Жануарлардың тірі тіршілік иесі екендігін бақылау және себеп-салдарлықбайланыстардыажыратуды 

үйрету:жануарларқозғалады(жүреді,жүгіреді,секіреді,ұшады,қозғалады);қоректенеді(өсімдіктердіңжапырақтары,сабағы,бұтақтары,қабығы, шырыны, тұқымдарымен, етпен, жәндіктермен); өседі және көбейеді.  

Қарапайым экологиялық ұғымдарды, адамның табиғаттың бір бөлігіекенін және оны қорғау, сақтау керек екенін, күн мен ауаның адам, жануарларменөсімдіктерөміріндегімаңызытуралы,табиғатпенқарым-

қатынасбарысындаденсаулықтынығайтуды,табиғаттысақтаудажауапкершіліктісезінебілуін жетілдіру. 

Қоғамдықорындардамінез-құлықережелерітуралы;үйдегі,балабақша тобындағы міндеттері туралы түсініктерін кеңейту. Ненің «дұрыс»немесе «дұрыс емес», «жақсы» немесе «жаман» екенін түсінуге және 

ажыратабілугеүйрету. 

Балалардыжалпықабылданғаннормаларменережелердісаналытүрдеорындауғабаулудыжалғастыру.Ережелербарлығынажақсыболуы(қарапайым, жайлы, қауіпсіз) үшін жасалатынын балалардың түсінуі 

маңызды.Егер белгілі бір ережелер сақталмаған жағдайда неболатынынбалаларменталқылау. 

Қоршағанортада,табиғаттатәртіпережелерінбілу;өзөмірініңқауіпсіздігінсақтауды ұғындыру(бейтанысадамдарменсөйлеспеу,ойнамау,бөтенмашиналарға отырмау, бейтаныс адамдардың өтініштерін орындамау, 

олардыңсоңынан ермеу 

 

 


